









































































**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98		2,731,110.53		3,772,805.47		2,640,913.50		3,876,057.66		2,647,144.00		481,124.58		40,073.70	
Meta: 0007 - GESTION DEL PROGRAMA					1,118,261.77		97,240.51		95,216.40		70,331.94		93,773.20		70,331.94		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0159 - SOPORTE ADMINISTRATIVO PARA EL DESARROLLO DE LAS AC					255,397.44		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					142,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07050003070	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MEDICINA VETERINARIA	SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110038306	S	SERVICIO DE APOYO TECNICO EN LABORATORIO	SERVICIO		1.00	88,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043120	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0008 - GESTION DEL PROGRAMA					52,683.71		22,400.00		62,565.80		22,400.00		71,100.80		22,400.00		61,065.80		22,400.00	
Actividad Operativa: C0028 - GESTION Y CONDUCCION DE LOS PROGRAMAS DE EDUCACIO					1,717.17		0.00		1,432.17		0.00		1,717.17		0.00		1,432.17		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,717.17		0.00		1,432.17		0.00		1,717.17		0.00		1,432.17		0.00	
71110001003i	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.767000	10.00	7.67	0.00	0.00	10.00	7.67	0.00	0.00	10.00	7.67	0.00	0.00	10.00	7.67	0.00	0.00
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.600000	5.00	8.00	0.00	0.00	5.00	8.00	0.00	0.00	5.00	8.00	0.00	0.00	5.00	8.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.590000	10.00	5.90	0.00	0.00	10.00	5.90	0.00	0.00	10.00	5.90	0.00	0.00	10.00	5.90	0.00	0.00
71500044000	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.000000	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.800000	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00	10.00	8.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.890000	5.00	29.45	0.00	0.00	5.00	29.45	0.00	0.00	5.00	29.45	0.00	0.00	5.00	29.45	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.890000	15.00	88.35	0.00	0.00	15.00	88.35	0.00	0.00	15.00	88.35	0.00	0.00	15.00	88.35	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00
71600004013	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	DOC.	5.100000	2.00	10.20	0.00	0.00	2.00	10.20	0.00	0.00	2.00	10.20	0.00	0.00	2.00	10.20	0.00	0.00
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	5.600000	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	5.600000	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.600000	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00
71600008015	B	SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008018	B	SELLO DE MADERA CIRCULAR DE 5.5 cm	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00
71600026002	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 20 mL COLOR AZUL	UNIDAD	8.800000	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00
71600026003	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 20 mL COLOR ROJO	UNIDAD	8.800000	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98		2,731,110.53		3,772,805.47		2,640,913.50		3,876,057.66		2,647,144.00		481,124.58		40,073.70	
Meta: 0008 - GESTION DEL PROGRAMA					52,683.71		22,400.00		62,565.80		22,400.00		71,100.80		22,400.00		61,065.80		22,400.00	
Actividad Operativa: C0028 - GESTION Y CONDUCCION DE LOS PROGRAMAS DE EDUCACIO					1,717.17		0.00		1,432.17		0.00		1,717.17		0.00		1,432.17		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,717.17		0.00		1,432.17		0.00		1,717.17		0.00		1,432.17		0.00	
71600026003 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRÍLICA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	8.800000	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00
71600026003 B		TINTA PARA PLUMÓN DE PIZARRA ACRÍLICA X 20 mL COLOR VERDE	UNIDAD	10.460000	5.00	52.30	0.00	0.00	5.00	52.30	0.00	0.00	5.00	52.30	0.00	0.00	5.00	52.30	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	20.060000	15.00	300.90	0.00	0.00	15.00	300.90	0.00	0.00	15.00	300.90	0.00	0.00	15.00	300.90	0.00	0.00
71730005002 B		CARTULINA DE HILO 85 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.260000	1,000.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,000.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	32.070000	5.00	160.35	0.00	0.00	5.00	160.35	0.00	0.00	5.00	160.35	0.00	0.00	5.00	160.35	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	32.070000	5.00	160.35	0.00	0.00	5.00	160.35	0.00	0.00	5.00	160.35	0.00	0.00	5.00	160.35	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	32.070000	5.00	160.35	0.00	0.00	5.00	160.35	0.00	0.00	5.00	160.35	0.00	0.00	5.00	160.35	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	32.070000	5.00	160.35	0.00	0.00	5.00	160.35	0.00	0.00	5.00	160.35	0.00	0.00	5.00	160.35	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0091 - EMISION DE DOCUMENTOS DE GESTION Y DOCUMENTOS ACA					5,304.30		0.00		7,222.50		0.00		7,222.50		0.00		5,722.50		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,157.30		0.00		3,722.50		0.00		3,722.50		0.00		3,722.50		0.00	
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.100000	20.00	82.00	0.00	0.00	100.00	410.00	0.00	0.00	100.00	410.00	0.00	0.00	100.00	410.00	0.00	0.00
71060004005 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	EMP X 25	8.480000	10.00	84.80	0.00	0.00	50.00	424.00	0.00	0.00	50.00	424.00	0.00	0.00	50.00	424.00	0.00	0.00
71060010020 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	CIENTO	23.000000	5.00	115.00	0.00	0.00	20.00	460.00	0.00	0.00	20.00	460.00	0.00	0.00	20.00	460.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	11.300000	10.00	113.00	0.00	0.00	10.00	113.00	0.00	0.00	10.00	113.00	0.00	0.00	10.00	113.00	0.00	0.00
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00	30.00	90.00	0.00	0.00
71500011003 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.500000	5.00	112.50	0.00	0.00	20.00	450.00	0.00	0.00	20.00	450.00	0.00	0.00	20.00	450.00	0.00	0.00
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS	UNIDAD	18.500000	5.00	92.50	0.00	0.00	20.00	370.00	0.00	0.00	20.00	370.00	0.00	0.00	20.00	370.00	0.00	0.00
71500019001 B		REGLA DE METAL 30 cm	UNIDAD	3.000000	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00	15.00	45.00	0.00	0.00
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO PALANCA	UNIDAD	1.400000	20.00	28.00	0.00	0.00	20.00	28.00	0.00	0.00	20.00	28.00	0.00	0.00	20.00	28.00	0.00	0.00
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.800000	40.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.800000	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00
71600006048 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	15.00	37.50	0.00	0.00	15.00	37.50	0.00	0.00	15.00	37.50	0.00	0.00	15.00	37.50	0.00	0.00
71600006049 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008027 B		SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 55 mm X 35 mm APROX.	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98		2,731,110.53		3,772,805.47		2,640,913.50		3,876,057.66		2,647,144.00		481,124.58		40,073.70	
Meta: 0008 - GESTION DEL PROGRAMA					52,683.71		22,400.00		62,565.80		22,400.00		71,100.80		22,400.00		61,065.80		22,400.00	
Actividad Operativa: C0091 - EMISION DE DOCUMENTOS DE GESTION Y DOCUMENTOS ACA					5,304.30		0.00		7,222.50		0.00		7,222.50		0.00		5,722.50		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,157.30		0.00		3,722.50		0.00		3,722.50		0.00		3,722.50		0.00	
7160009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00
7160009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00	4.00	60.00	0.00	0.00
71720017013	B	PAPEL LUSTRE 64 cm X 78 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.300000	60.00	18.00	0.00	0.00	60.00	18.00	0.00	0.00	60.00	18.00	0.00	0.00	60.00	18.00	0.00	0.00
71720017013	B	PAPEL LUSTRE 64 cm X 78 cm COLOR NARANJA	UNIDAD	0.300000	60.00	18.00	0.00	0.00	60.00	18.00	0.00	0.00	60.00	18.00	0.00	0.00	60.00	18.00	0.00	0.00
71720017013	B	PAPEL LUSTRE 64 cm X 78 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.300000	60.00	18.00	0.00	0.00	60.00	18.00	0.00	0.00	60.00	18.00	0.00	0.00	60.00	18.00	0.00	0.00
71720017014	B	PAPEL LUSTRE 64 cm X 78 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.300000	60.00	18.00	0.00	0.00	60.00	18.00	0.00	0.00	60.00	18.00	0.00	0.00	60.00	18.00	0.00	0.00
71730001001	B	CARTULINA DUPLEX 180 g DE 70 cm X 100 cm	UNIDAD	2.000000	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00
71730005002	B	CARTULINA DE HILO 85 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.260000	100.00	26.00	0.00	0.00	100.00	26.00	0.00	0.00	100.00	26.00	0.00	0.00	100.00	26.00	0.00	0.00
71730011003	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00
71730011003	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00
71730011009	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00
71730011013	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00
71730011022	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00
71730011031	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR MARRÓN	UNIDAD	0.500000	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00	80.00	40.00	0.00	0.00
73700001000	B	COLA SINTETICA X 1/4 kg	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00
73700001003	B	COLA SINTETICA X 1 gal	UNIDAD	64.000000	3.00	192.00	0.00	0.00	3.00	192.00	0.00	0.00	3.00	192.00	0.00	0.00	3.00	192.00	0.00	0.00
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					1,147.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
60350001005	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE FOTOCOPIADORA	SERVICIO		1.00	1,147.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98		2,731,110.53		3,772,805.47		2,640,913.50		3,876,057.66		2,647,144.00		481,124.58		40,073.70	
Meta: 0008 - GESTION DEL PROGRAMA					52,683.71		22,400.00		62,565.80		22,400.00		71,100.80		22,400.00		61,065.80		22,400.00	
Actividad Operativa: C0093 - CONDUCCION DEL PROCESO DE MATRICULA ORDINARIO Y EX					45,652.34		22,400.00		53,901.23		22,400.00		62,151.23		22,400.00		53,901.23		22,400.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,164.00		0.00		504.00		0.00		504.00		0.00		504.00		0.00	
76750048004	B	TECLADO PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	55.000000	12.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750058000	B	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	42.000000	12.00	504.00	0.00	0.00	12.00	504.00	0.00	0.00	12.00	504.00	0.00	0.00	12.00	504.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,795.85		0.00		26,083.85		0.00		26,083.85		0.00		26,083.85		0.00	
50330025008	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.500000	60.00	210.00	0.00	0.00	60.00	210.00	0.00	0.00	60.00	210.00	0.00	0.00	60.00	210.00	0.00	0.00
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd	UNIDAD	2.700000	60.00	162.00	0.00	0.00	60.00	162.00	0.00	0.00	60.00	162.00	0.00	0.00	60.00	162.00	0.00	0.00
71030001005	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	1.920000	60.00	115.20	0.00	0.00	60.00	115.20	0.00	0.00	60.00	115.20	0.00	0.00	60.00	115.20	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	9.000000	40.00	360.00	0.00	0.00	40.00	360.00	0.00	0.00	40.00	360.00	0.00	0.00	40.00	360.00	0.00	0.00
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.090000	60.00	125.40	0.00	0.00	60.00	125.40	0.00	0.00	60.00	125.40	0.00	0.00	60.00	125.40	0.00	0.00
71030016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd	UNIDAD	3.500000	60.00	210.00	0.00	0.00	60.00	210.00	0.00	0.00	60.00	210.00	0.00	0.00	60.00	210.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	14.500000	50.00	725.00	0.00	0.00	50.00	725.00	0.00	0.00	50.00	725.00	0.00	0.00	50.00	725.00	0.00	0.00
71060010018	B	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	EMP X 50	18.000000	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00
71500015001	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 200 CLIPS	UNIDAD	3.500000	20.00	70.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00	20.00	70.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	1.000000	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.500000	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00	20.00	50.00	0.00	0.00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 36 yd	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00
71500032003	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 9 mm	UNIDAD	5.500000	4.00	22.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00	20.00	110.00	0.00	0.00
71500044000	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.000000	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.570000	40.00	102.80	0.00	0.00	40.00	102.80	0.00	0.00	40.00	102.80	0.00	0.00	40.00	102.80	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	2.600000	40.00	104.00	0.00	0.00	40.00	104.00	0.00	0.00	40.00	104.00	0.00	0.00	40.00	104.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.770000	40.00	110.80	0.00	0.00	40.00	110.80	0.00	0.00	40.00	110.80	0.00	0.00	40.00	110.80	0.00	0.00
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	5.600000	10.00	56.00	0.00	0.00	10.00	56.00	0.00	0.00	10.00	56.00	0.00	0.00	10.00	56.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000	40.00	108.00	0.00	0.00	40.00	108.00	0.00	0.00	40.00	108.00	0.00	0.00	40.00	108.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.600000	10.00	56.00	0.00	0.00	10.00	56.00	0.00	0.00	10.00	56.00	0.00	0.00	10.00	56.00	0.00	0.00
71600006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	40.00	100.00	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00	40.00	100.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98		2,731,110.53		3,772,805.47		2,640,913.50		3,876,057.66		2,647,144.00		481,124.58		40,073.70	
Meta: 0008 - GESTION DEL PROGRAMA					52,683.71		22,400.00		62,565.80		22,400.00		71,100.80		22,400.00		61,065.80		22,400.00	
Actividad Operativa: C0093 - CONDUCCION DEL PROCESO DE MATRICULA ORDINARIO Y EX					45,652.34		22,400.00		53,901.23		22,400.00		62,151.23		22,400.00		53,901.23		22,400.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,795.85		0.00		26,083.85		0.00		26,083.85		0.00		26,083.85		0.00	
7160006043 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	1.410000	40.00	56.40	0.00	0.00	40.00	56.40	0.00	0.00	40.00	56.40	0.00	0.00	40.00	56.40	0.00	0.00
71720003002 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	12.000000	14.00	168.00	0.00	0.00	14.00	168.00	0.00	0.00	14.00	168.00	0.00	0.00	14.00	168.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	20.060000	10.00	200.80	0.00	0.00	160.00	3,209.60	0.00	0.00	160.00	3,209.60	0.00	0.00	160.00	3,209.60	0.00	0.00
71850005003 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	20.00	30.00	0.00	0.00	60.00	90.00	0.00	0.00	60.00	90.00	0.00	0.00	60.00	90.00	0.00	0.00
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.940000	40.00	117.60	0.00	0.00	40.00	117.60	0.00	0.00	40.00	117.60	0.00	0.00	40.00	117.60	0.00	0.00
71850010002 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL ANTI CORTE X 50	UNIDAD	6.077000	150.00	911.55	0.00	0.00	150.00	911.55	0.00	0.00	150.00	911.55	0.00	0.00	150.00	911.55	0.00	0.00
71850014000 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	UNIDAD	3.000000	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	60.00	0.00	0.00
71850014000 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	UNIDAD	2.300000	100.00	230.00	0.00	0.00	100.00	230.00	0.00	0.00	100.00	230.00	0.00	0.00	100.00	230.00	0.00	0.00
71850014000 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	UNIDAD	1.030000	100.00	103.00	0.00	0.00	100.00	103.00	0.00	0.00	100.00	103.00	0.00	0.00	100.00	103.00	0.00	0.00
71850014002 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in ( 51 mm)	EMP X 50	5.400000	20.00	108.00	0.00	0.00	20.00	108.00	0.00	0.00	20.00	108.00	0.00	0.00	20.00	108.00	0.00	0.00
76740006233 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 220K A33K180 NEGRO	UNIDAD	485.000000	1.00	485.00	0.00	0.00	8.00	3,880.00	0.00	0.00	8.00	3,880.00	0.00	0.00	8.00	3,880.00	0.00	0.00
76740006331 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 626C ACV1430 CIAN	UNIDAD	920.000000	1.00	920.00	0.00	0.00	5.00	4,600.00	0.00	0.00	5.00	4,600.00	0.00	0.00	5.00	4,600.00	0.00	0.00
76740006331 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 626M ACV1330 MAGENTA	UNIDAD	920.000000	1.00	920.00	0.00	0.00	5.00	4,600.00	0.00	0.00	5.00	4,600.00	0.00	0.00	5.00	4,600.00	0.00	0.00
76740006331 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 626Y ACV1230 AMARILLO	UNIDAD	920.000000	1.00	920.00	0.00	0.00	5.00	4,600.00	0.00	0.00	5.00	4,600.00	0.00	0.00	5.00	4,600.00	0.00	0.00
76740006331 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 626K ACV1130 NEGRO	UNIDAD	400.000000	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	47.300000	5.00	236.50	0.00	0.00	5.00	236.50	0.00	0.00	5.00	236.50	0.00	0.00	5.00	236.50	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,957.49		0.00		2,108.38		0.00		2,108.38		0.00		2,108.38		0.00	
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 450 mL	UNIDAD	10.200000	5.00	51.00	0.00	0.00	5.00	51.00	0.00	0.00	5.00	51.00	0.00	0.00	5.00	51.00	0.00	0.00
13300017000 B		DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 500 g	UNIDAD	6.500000	5.00	32.50	0.00	0.00	5.00	32.50	0.00	0.00	5.00	32.50	0.00	0.00	5.00	32.50	0.00	0.00
13500009004 B		ESPONJA DE DOBLE LADO CON ESPUMA SINTETICA Y FIBRA ABRASIVA	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00	10.00	20.00	0.00	0.00
13500037009 B		TOALLA DE ALGODÓN 30 cm X 45 cm	UNIDAD	10.000000	15.00	150.00	0.00	0.00	15.00	150.00	0.00	0.00	15.00	150.00	0.00	0.00	15.00	150.00	0.00	0.00
13920010002 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	5.800000	20.00	116.00	0.00	0.00	20.00	116.00	0.00	0.00	20.00	116.00	0.00	0.00	20.00	116.00	0.00	0.00
13920012004 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	UNIDAD	23.000000	10.00	230.00	0.00	0.00	10.00	230.00	0.00	0.00	10.00	230.00	0.00	0.00	10.00	230.00	0.00	0.00





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98		2,731,110.53		3,772,805.47		2,640,913.50		3,876,057.66		2,647,144.00		481,124.58		40,073.70	
Meta: 0009 - SEGUIMIENTO Y EVALUACION					18,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0182 - SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LAS ACTIVIDADES REALIZAD.					18,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					10,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	5,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0010 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES					139,500.00		1,500.00		3,500.00		3,500.00		3,500.00		3,500.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0033 - ACREDITACION DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE DERECHO.					5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0039 - ACREDITACION DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE INGENIERIA C					16,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					4,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					12,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07010016021	S	CONSULTORIA EN EDUCACION	SERVICIO		1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0045 - ACREDITACION DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE INGENIERIA A					25,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					25,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07010016021	S	CONSULTORIA EN EDUCACION	SERVICIO		1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0051 - ACREDITACION DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE INGENIE					6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07010016021	S	CONSULTORIA EN EDUCACION	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0057 - ACREDITACION DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE IDIOMAS					24,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					4,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100007001	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS REGIONALES	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					14,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07010016021	S	CONSULTORIA EN EDUCACION	SERVICIO		1.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0063 - ACREDITACION DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE ECONOMIA					2,000.00		0.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,000.00		0.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		2,000.00		0.00		0.00	
04010001001	S	SERVICIO DE PREPARACIÓN DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024		2025		2026		2027									
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04	3,151,344.14	4,958,379.30	3,430,961.86	5,064,629.49	3,437,192.36	792,578.77	338,717.74								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98	2,731,110.53	3,772,805.47	2,640,913.50	3,876,057.66	2,647,144.00	481,124.58	40,073.70								
Meta: 0010 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES					139,500.00	1,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0063 - ACREDITACION DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE ECONOMIA					2,000.00	0.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	0.00	0.00								
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
07010016021 S CONSULTORIA EN EDUCACION SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0077 - ACREDITACION DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE OBSTRIK					30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.2 1 CONSULTORIAS					18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07010016429 S CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL MODELO DEL SISTEMA NACIONAL DE EVALUACION, ACREDITACION Y CERTIFICACION DE LA CALIDAD EDUCATIVA SERVICIO					1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07010016021 S CONSULTORIA EN EDUCACION SERVICIO					1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0096 - ACREDITACION DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE INGENIE					10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07010016021 S CONSULTORIA EN EDUCACION SERVICIO					1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0124 - ACREDITACION DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE MEDICINA HU					16,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00							
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00							
9010007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO					1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07010016308 S CONSULTORIA EN ACOMPAÑAMIENTO DEL PROCESO DE AUTOEVALUACIÓN PARA ACREDITACIÓN SERVICIO					1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0152 - ACREDITACION DE LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE AGRONC					5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07010016021 S CONSULTORIA EN EDUCACION SERVICIO					1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0011 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES					260,991.10	1,760.00	106,152.40	3,840.00	108,064.64	3,840.00	106,152.40	3,840.00								
Actividad Operativa: C0178 - SUPERVISION DE LAS ACTIVIDADES RELACIONADAS A LA ACRÍ					120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.1 1 CONSULTORIAS					120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07010016429 S CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DEL MODELO DEL SISTEMA NACIONAL DE EVALUACION, ACREDITACION Y CERTIFICACION DE LA CALIDAD EDUCATIVA SERVICIO					1.00	120,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0203 - ELABORACION DEL BOLETIN ESTADISTICO INSTITUCIONAL					1,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00



### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98		2,731,110.53		3,772,805.47		2,640,913.50		3,876,057.66		2,647,144.00		481,124.58		40,073.70		
Meta: 0011 - ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES					260,991.10		1,760.00		106,152.40		3,840.00		108,064.64		3,840.00		106,152.40		3,840.00		
Actividad Operativa: C0208 - AUTOEVALUACION Y ACREDITACION DE PROGRAMAS DE ESTL					48,600.00		0.00		7,360.00		0.00		7,360.00		0.00		7,360.00		0.00		
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					11,299.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
13010004000 S SERVICIO DE CONCILIACION CONTABLE Y OTROS					1.00	11,299.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0210 - AUTOEVALUACION DE LAS CBC-R DE RENOVACION DE LICENC					15,591.10		1,760.00		15,192.40		3,840.00		17,104.64		3,840.00		15,192.40		3,840.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					9,963.10		0.00		11,672.40		0.00		12,384.64		0.00		11,672.40		0.00		
71500001007 B AGENDA DE CUERO SINTÉTICO TAMAÑO A4 UNIDAD					15.000000	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00	12.00	180.00	0.00	0.00
71500022002 B TAJADOR DE MESA DE METAL UNIDAD					1.000000	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	212.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500032003 B CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 9 mm UNIDAD					5.500000	8.00	44.00	0.00	0.00	8.00	44.00	0.00	0.00	8.00	44.00	0.00	0.00	8.00	44.00	0.00	0.00
71600001033 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA RETRACTIL CON LOGOTIPO COLOR AZUL UNIDAD					6.250000	24.00	150.00	0.00	0.00	24.00	150.00	0.00	0.00	24.00	150.00	0.00	0.00	24.00	150.00	0.00	0.00
71600008016 B SELLO AUTOEINTINTABLE DE 50 mm X 30 mm APROX. UNIDAD					40.000000	12.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008018 B SELLO DE MADERA CIRCULAR DE 5.5 cm UNIDAD					5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500					35.000000	50.00	1,750.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00
71730005000 B CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4 UNIDAD					0.500000	500.00	250.00	0.00	0.00	500.00	250.00	0.00	0.00	500.00	250.00	0.00	0.00	500.00	250.00	0.00	0.00
71730011000 B CARTULINA SIMPLE 180 g TAMAÑO A4 UNIDAD					0.500000	500.00	250.00	0.00	0.00	500.00	250.00	0.00	0.00	500.00	250.00	0.00	0.00	500.00	250.00	0.00	0.00
76740006218 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 513 NEGRO UNIDAD					460.000000	3.00	1,380.00	0.00	0.00	4.00	1,840.00	0.00	0.00	4.00	1,840.00	0.00	0.00	4.00	1,840.00	0.00	0.00
76740006277 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 8117M MAGENTA UNIDAD					340.000000	4.00	1,360.00	0.00	0.00	6.00	2,040.00	0.00	0.00	6.00	2,040.00	0.00	0.00	6.00	2,040.00	0.00	0.00
76740006277 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 8117Y AMARILLO UNIDAD					340.000000	4.00	1,360.00	0.00	0.00	6.00	2,040.00	0.00	0.00	6.00	2,040.00	0.00	0.00	6.00	2,040.00	0.00	0.00
76740006277 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 8117C CIAN UNIDAD					340.000000	4.00	1,360.00	0.00	0.00	6.00	2,040.00	0.00	0.00	6.00	2,040.00	0.00	0.00	6.00	2,040.00	0.00	0.00
76740006277 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 8117K NEGRO UNIDAD					260.000000	4.00	1,040.00	0.00	0.00	6.00	1,560.00	0.00	0.00	6.00	1,560.00	0.00	0.00	6.00	1,560.00	0.00	0.00
76750059001 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB UNIDAD					47.300000	7.00	331.10	0.00	0.00	8.00	378.40	0.00	0.00	8.00	378.40	0.00	0.00	8.00	378.40	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES					600.00		0.00		0.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00		0.00		
19910002001 B AUDIFONO CON MICROFONO (MENOR A 1/4 UIT) UNIDAD					100.000000	6.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					108.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
35380001000 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° LITRO					13.500000	8.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
90100001000 S SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE SERVICIO					1.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,920.00		1,760.00		1,920.00		3,840.00		1,920.00		3,840.00		1,920.00		3,840.00		
90100007001 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS REGIONALES SERVICIO					1.00	1,920.00	1.00	1,760.00	1.00	1,920.00	1.00	3,840.00	1.00	1,920.00	1.00	3,840.00	1.00	1,920.00	1.00	3,840.00	























**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024		2025		2026		2027									
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04	3,151,344.14	4,958,379.30	3,430,961.86	5,064,629.49	3,437,192.36	792,578.77	338,717.74								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98	2,731,110.53	3,772,805.47	2,640,913.50	3,876,057.66	2,647,144.00	481,124.58	40,073.70								
Meta: 0013 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					1,606,215.38	593,992.96	433,635.98	592,852.02	433,635.98	592,852.02	0.00	0.00								
Actividad Operativa: C0116 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARI.					198,269.32	189,812.02	191,811.98	189,812.02	191,811.98	189,812.02	0.00	0.00								
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					4,907.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006043	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006043	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE	UNIDAD	4.200000	3.00	12.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006048	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006049	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	20.060000	70.00	1,404.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017017	B	PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR LILA X 3	UNIDAD	0.500000	40.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730005000	B	CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.500000	40.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	2.800000	10.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.940000	10.00	29.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	3.300000	10.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (50 mm)	DOC.	9.500000	2.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	26.500000	1.00	26.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	47.300000	5.00	236.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860009318	B	OTROS REACTIVOS Y SIMILARES PARA DIAGNOSTICO USO EN LABORATORIO	UNIDAD	150.000000	7.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,000.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					189,811.98	189,812.02	189,811.98	189,812.02	189,811.98	189,812.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038048	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ENSEÑANZA UNIVERSITARIA	SERVICIO		1.00	189,811.98	1.00	189,812.02	1.00	189,811.98	1.00	189,812.02	1.00	189,811.98	1.00	189,812.02	0.00	0.00	0.00	0.00









































**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024		2025		2026		2027							
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04	3,151,344.14	4,958,379.30	3,430,961.86	5,064,629.49	3,437,192.36	792,578.77	338,717.74						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98	2,731,110.53	3,772,805.47	2,640,913.50	3,876,057.66	2,647,144.00	481,124.58	40,073.70						
Meta: 0019 - BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL					3,413,382.23	300,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0118 - ATENCION EN SALUD PREVENTIVA Y ASISTENCIAL A LA COMUN					305,251.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					102,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
07050003075 S		SERVICIO DE TECNICA EN ENFERMERIA PARA ATENCIONES EN CONSULTA EXTERNA	SERVICIO		1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
07110038844 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE	SERVICIO		1.00	54,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0120 - GESTION DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS PARA BIENE					24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
17010003010 S		SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO	SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0165 - EJECUCION DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUC					197,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					197,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
17210004001 B		GASOLINA REGULAR	GALON	22.500000	3,500.00	78,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
17210007002 B		DIESEL B5	GALON	14.900000	8,000.00	119,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0024 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					127,034.00	51,589.14	81,168.52	51,256.95	111,128.52	51,256.95	6,114.79	4,600.00						
Actividad Operativa: C0076 - GESTION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION SOBRE LA SATISFACC					849.60	0.00	849.60	0.00	849.60	0.00	849.60	0.00	849.60	0.00	849.60	0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					849.60	0.00	849.60	0.00	849.60	0.00	849.60	0.00	849.60	0.00	849.60	0.00		
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.800000	12.00	9.60	0.00	0.00	12.00	9.60	0.00	0.00	12.00	9.60	0.00	0.00		
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	35.000000	24.00	840.00	0.00	0.00	24.00	840.00	0.00	0.00	24.00	840.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0079 - EJECUCION DE ACTIVIDADES PARA FOMENTAR Y PROMOVER I					3,810.00	3,600.00	3,810.00	3,600.00	3,810.00	3,600.00	3,810.00	3,600.00	3,810.00	3,600.00	3,810.00	3,600.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					210.00	0.00	210.00	0.00	210.00	0.00	210.00	0.00	210.00	0.00	210.00	0.00		
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00			
04010001000 S		SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00	1.00	3,600.00		
Actividad Operativa: C0081 - GESTION DE CONVENIOS DE COOPERACION LABORAL					895.99	1,000.00	895.99	1,000.00	895.99	1,000.00	895.99	1,000.00	895.99	1,000.00	895.99	1,000.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					295.99	0.00	295.99	0.00	295.99	0.00	295.99	0.00	295.99	0.00	295.99	0.00		
71110001001B		BORRADOR PARA LAPIZ RECTAGULAR TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.766000	12.00	9.19	0.00	0.00	12.00	9.19	0.00	0.00	12.00	9.19	0.00	0.00		
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00		
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.800000	36.00	28.80	0.00	0.00	36.00	28.80	0.00	0.00	36.00	28.80	0.00	0.00		
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00		
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00		





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98		2,731,110.53		3,772,805.47		2,640,913.50		3,876,057.66		2,647,144.00		481,124.58		40,073.70	
Meta: 0024 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					127,034.00		51,589.14		81,168.52		51,256.95		111,128.52		51,256.95		6,114.79		4,600.00	
Actividad Operativa: C0084 - ELABORACION DE HERRAMIENTAS Y ESTRATEGIAS QUE PERM					5,108.50		0.00		120.00		0.00		180.00		0.00		120.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					386.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71500022002	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.800000	12.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.690000	36.00	24.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160006048	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7172005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	20.060000	3.00	60.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7172005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	35.000000	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7185005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	4.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7185005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7185008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.940000	4.00	11.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850014000	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	UNIDAD	2.300000	6.00	13.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS )					180.00		0.00		120.00		0.00		180.00		0.00		120.00		0.00	
47030001011	B	TARJETA DE PRESENTACION IMPRESO POR AMBAS CARAS	UNIDAD	0.060000	3,000.00	180.00	0.00	0.00	2,000.00	120.00	0.00	0.00	3,000.00	180.00	0.00	0.00	2,000.00	120.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES					490.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85290003003	B	PIN DE METAL PUBLICITARIO	UNIDAD	4.900000	100.00	490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47030014056	B	LLAVERO PUBLICITARIO	UNIDAD	2.000000	100.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0088 - GESTION, SUPERVISION, Y DESARROLLO DEL SERVICIO DE BII					24,194.16		0.00		25,183.26		0.00		25,083.26		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					900.00		0.00		1,000.00		0.00		900.00		0.00		0.00		0.00	
89960017003	B	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	50.000000	18.00	900.00	0.00	0.00	20.00	1,000.00	0.00	0.00	18.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					16,552.56		0.00		23,585.06		0.00		23,585.06		0.00		0.00		0.00	
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	12.000000	25.00	300.00	0.00	0.00	25.00	300.00	0.00	0.00	25.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030001005	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	1.920000	25.00	48.00	0.00	0.00	25.00	48.00	0.00	0.00	25.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	14.500000	200.00	2,900.00	0.00	0.00	200.00	2,900.00	0.00	0.00	200.00	2,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.000000	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	2.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO CUCHARA	UNIDAD	2.700000	2.00	5.40	0.00	0.00	2.00	5.40	0.00	0.00	2.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023001	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	4.800000	2.00	9.60	0.00	0.00	2.00	9.60	0.00	0.00	2.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500032003	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 9 mm	UNIDAD	5.500000	4.00	22.00	0.00	0.00	4.00	22.00	0.00	0.00	4.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98		2,731,110.53		3,772,805.47		2,640,913.50		3,876,057.66		2,647,144.00		481,124.58		40,073.70		
Meta: 0024 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					127,034.00		51,589.14		81,168.52		51,256.95		111,128.52		51,256.95		6,114.79		4,600.00		
Actividad Operativa: C0088 - GESTION, SUPERVISION, Y DESARROLLO DEL SERVICIO DE BII					24,194.16		0.00		25,183.26		0.00		25,083.26		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					541.60		0.00		598.20		0.00		598.20		0.00		0.00		0.00		
35380001000 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L UNIDAD 14.000000					12.00	168.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35380001009 B ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 96° GEL 1 L UNIDAD 28.300000					10.00	283.00	0.00	0.00	12.00	339.60	0.00	0.00	12.00	339.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80500003008 B MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS EMP X 50 15.100000					6.00	90.60	0.00	0.00	6.00	90.60	0.00	0.00	6.00	90.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
90100001002 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJE AEREO (LIMA/TARAPOTO/LIMA) SERVICIO					1.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					2,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES SERVICIO					1.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO					1.00	1,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0100 - PARTICIPACION EN COMPETENCIAS REGIONALES Y NACIONAL					18,060.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					4,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
89030004004 B BOLSO DE KODRA CON ASA DE NYLON UNIDAD 150.000000					30.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					5,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
80500009000 B ARNES DE SEGURIDAD DE POLIÉSTER DE 4 ANILLOS UNIDAD 250.000000					10.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89570011003 B ELÁSTICO 2.5 cm X 200 m UNIDAD 30.000000					100.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					8,060.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
23940006001 B PELOTA DE FUTBOL N° 5 UNIDAD 100.000000					25.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940006004 B PELOTA DE GOMA PARA BASQUETBOL N° 07 UNIDAD 130.000000					20.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
23940006006 B PELOTA DE GOMA DE VOLEIBOL UNIDAD 100.000000					20.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
80160012001 B CINTA DE SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD DE VINIL PARA DEMARCACIÓN 30 mm X 46 m COLOR ANARANJADO UNIDAD 80.000000					12.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0109 - GESTION Y EJECUCION DE PROGRAMAS DE TALLERES Y ENTF					6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					6,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		
90100001003 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJE AEREO (TARAPOTO/LIMA/TARAPOTO) SERVICIO					1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0114 - GESTION Y SUPERVISION PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTI					18,667.27		23,989.14		14,427.19		23,656.95		14,427.19		23,656.95		0.00		0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,847.27		3,849.14		3,447.19		3,516.95		3,447.19		3,516.95		0.00		0.00		
47510003100 B PAPEL DE HILO IMPRESO 180 g TAMAÑO A4 MILLAR 0.260000					20.00	5.20	20.00	5.20	20.00	5.20	20.00	5.20	20.00	5.20	20.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024		2025		2026		2027									
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04	3,151,344.14	4,958,379.30	3,430,961.86	5,064,629.49	3,437,192.36	792,578.77	338,717.74								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98	2,731,110.53	3,772,805.47	2,640,913.50	3,876,057.66	2,647,144.00	481,124.58	40,073.70								
Meta: 0024 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					127,034.00	51,589.14	81,168.52	51,256.95	111,128.52	51,256.95	6,114.79	4,600.00								
Actividad Operativa: C0114 - GESTION Y SUPERVICION PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTI					18,667.27	23,989.14	14,427.19	23,656.95	14,427.19	23,656.95	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,847.27	3,849.14	3,447.19	3,516.95	3,447.19	3,516.95	0.00	0.00								
7160004012 B		LAPIZ GRAFITO N° 2 X 2	UNIDAD	0.550000	30.00	16.50	30.00	16.50	30.00	16.50	30.00	16.50	30.00	16.50	30.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006039 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.570000	6.00	15.42	6.00	15.42	6.00	15.42	6.00	15.42	6.00	15.42	6.00	15.42	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006039 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	2.600000	6.00	15.60	6.00	15.60	6.00	15.60	6.00	15.60	6.00	15.60	6.00	15.60	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006039 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.770000	6.00	16.62	6.00	16.62	6.00	16.62	6.00	16.62	6.00	16.62	6.00	16.62	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	5.600000	12.00	67.20	12.00	67.20	12.00	67.20	12.00	67.20	12.00	67.20	12.00	67.20	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	5.600000	12.00	67.20	12.00	67.20	12.00	67.20	12.00	67.20	12.00	67.20	12.00	67.20	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.600000	12.00	67.20	12.00	67.20	12.00	67.20	12.00	67.20	12.00	67.20	12.00	67.20	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.370000	12.00	52.44	12.00	52.44	12.00	52.44	12.00	52.44	12.00	52.44	12.00	52.44	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	12.00	30.00	12.00	30.00	12.00	30.00	12.00	30.00	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	4.370000	24.00	104.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE	UNIDAD	4.200000	12.00	50.40	12.00	50.40	12.00	50.40	12.00	50.40	12.00	50.40	12.00	50.40	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006061 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA JUEGO X 10 COLORES	UNIDAD	2.500000	10.00	25.00	10.00	25.00	10.00	25.00	10.00	25.00	10.00	25.00	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	8.260000	3.00	24.78	3.00	24.78	3.00	24.78	3.00	24.78	3.00	24.78	3.00	24.78	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	35.000000	40.00	1,400.00	40.00	1,400.00	40.00	1,400.00	40.00	1,400.00	40.00	1,400.00	40.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011013 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011022 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011031 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR MARRÓN	UNIDAD	0.500000	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04	3,151,344.14	4,958,379.30	3,430,961.86	5,064,629.49	3,437,192.36	792,578.77	338,717.74								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98	2,731,110.53	3,772,805.47	2,640,913.50	3,876,057.66	2,647,144.00	481,124.58	40,073.70								
Meta: 0024 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					127,034.00	51,589.14	81,168.52	51,256.95	111,128.52	51,256.95	6,114.79	4,600.00								
Actividad Operativa: C0114 - GESTION Y SUPERVICION PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTI					18,667.27	23,989.14	14,427.19	23,656.95	14,427.19	23,656.95	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,847.27	3,849.14	3,447.19	3,516.95	3,447.19	3,516.95	0.00	0.00								
71730012001	B	CARTULINA TIPO CANSON 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	10.00	20.00	10.00	20.00	10.00	20.00	10.00	20.00	10.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730012001	B	CARTULINA TIPO CANSON 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730012001	B	CARTULINA TIPO CANSON 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730012001	B	CARTULINA TIPO CANSON 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730012001	B	CARTULINA TIPO CANSON 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	1.800000	10.00	18.00	10.00	18.00	10.00	18.00	10.00	18.00	10.00	18.00	10.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730012001	B	CARTULINA TIPO CANSON 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	2.000000	10.00	20.00	10.00	20.00	10.00	20.00	10.00	20.00	10.00	20.00	10.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730012001	B	CARTULINA TIPO CANSON 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR LILA	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730012001	B	CARTULINA TIPO CANSON 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR NARANJA	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	2.00	3.00	2.00	3.00	2.00	3.00	2.00	3.00	2.00	3.00	2.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	2.00	6.00	3.00	9.00	2.00	6.00	3.00	9.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850006000	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008011	B	GRAPA 26/6 X 5000	DECENA	2.700000	5.00	13.50	5.00	13.50	5.00	13.50	5.00	13.50	5.00	13.50	5.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	3.300000	4.00	13.20	4.00	13.20	4.00	13.20	4.00	13.20	4.00	13.20	4.00	13.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014002	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in ( 51 mm)	EMP X 50	5.400000	4.00	21.60	4.00	21.60	4.00	21.60	4.00	21.60	4.00	21.60	4.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00
73700001003	B	COLA SINTETICA X 250 g	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700005031	B	PEGAMENTO SILICONA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	6.000000	4.00	24.00	2.00	12.00	4.00	24.00	2.00	12.00	4.00	24.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	5.00	125.00	5.00	125.00	5.00	125.00	5.00	125.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	5.00	125.00	5.00	125.00	5.00	125.00	5.00	125.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	5.00	125.00	5.00	125.00	5.00	125.00	5.00	125.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	26.500000	4.00	106.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	47.300000	4.00	189.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					900.00	2,700.00	900.00	2,700.00	900.00	2,700.00	900.00	2,700.00	900.00	2,700.00	900.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO	1.00	900.00	1.00	2,700.00	1.00	900.00	1.00	2,700.00	1.00	900.00	1.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					4,320.00	1,440.00	480.00	1,440.00	480.00	1,440.00	0.00	1,440.00	0.00	1,440.00	0.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO	1.00	480.00	1.00	1,440.00	1.00	480.00	1.00	1,440.00	1.00	480.00	1.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00





**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04	3,151,344.14	4,958,379.30	3,430,961.86	5,064,629.49	3,437,192.36	792,578.77	338,717.74									
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98	2,731,110.53	3,772,805.47	2,640,913.50	3,876,057.66	2,647,144.00	481,124.58	40,073.70									
Meta: 0024 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					127,034.00	51,589.14	81,168.52	51,256.95	111,128.52	51,256.95	6,114.79	4,600.00									
Actividad Operativa: C0155 - FORTALECIMIENTO DE LA INCUBADORA DE EMPRESAS DE LA I					24,883.28	20,000.00	24,943.28	20,000.00	24,943.28	20,000.00	0.00	0.00									
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,533.28	0.00	3,593.28	0.00	3,593.28	0.00	0.00	0.00									
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	32.070000	1.00	32.07	0.00	0.00	1.00	32.07	0.00	0.00	1.00	32.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	32.070000	1.00	32.07	0.00	0.00	1.00	32.07	0.00	0.00	1.00	32.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	32.070000	1.00	32.07	0.00	0.00	1.00	32.07	0.00	0.00	1.00	32.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163 B		TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	32.070000	1.00	32.07	0.00	0.00	1.00	32.07	0.00	0.00	1.00	32.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006229 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA SAMSUNG COD. REF. MLT D709S NEGRO	UNIDAD	550.000000	6.00	3,300.00	0.00	0.00	6.00	3,300.00	0.00	0.00	6.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					20,000.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	0.00	0.00									
07110038030 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038881 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA PARA PROYECTOS DE EMPRENDIMIENTO	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0025 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					6,100,635.73	0.00	989,750.00	0.00	1,047,815.00	0.00	250,110.00	0.00									
Actividad Operativa: C0003 - ADQUISICION DE BIENES DE CAPITAL					17,451.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00									
2.6. 3 2. 2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS					17,451.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
53226665000 B		HEMOGLOBINOMETRO	UNIDAD	2,970.000000	2.00	5,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60222596000 B		CRONOMETRO DIGITAL	UNIDAD	120.000000	8.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74222358000 B		EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER	UNIDAD	0,551.405000	1.00	10,551.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0012 - ADQUISICION DE BIENES DE CAPITAL					3,468.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
2.6. 3 2. 2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS					3,468.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
74222993000 B		GUILLOTINA	UNIDAD	450.000000	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95226644000 B		PROYECTOR	UNIDAD	3,018.390000	1.00	3,018.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0013 - ADQUISICION DE BIENES DE CAPITAL					770.00	0.00	110.00	0.00	275.00	0.00	110.00	0.00									
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					770.00	0.00	110.00	0.00	275.00	0.00	110.00	0.00									
76750048004 B		TECLADO PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	55.000000	14.00	770.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	5.00	275.00	0.00	0.00	2.00	110.00	0.00	0.00	0.00



















**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98		2,731,110.53		3,772,805.47		2,640,913.50		3,876,057.66		2,647,144.00		481,124.58		40,073.70	
Meta: 0025 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					6,100,635.73		0.00		989,750.00		0.00		1,047,815.00		0.00		250,110.00		0.00	
Actividad Operativa: C0165 - EJECUCION DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUC					5,246,968.49		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					3,998.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
60350001005 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SERVICIO FOTOCOPIADORA					1.00	1,998.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0184 - ADQUISICION DE BIENES DE CAPITAL - DEPENDENCIAS ACADE					93,180.00		0.00		0.00		0.00		36,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,180.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
76750003016 B DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 480 GB UNIDAD					590.000000	2.00	1,180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2. 9 4 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA					92,000.00		0.00		0.00		0.00		36,000.00		0.00		0.00		0.00	
46220050004 B ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UNIDAD UPS 5 KVA					6,000.000000	7.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
46220050007 B ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UNIDAD UPS 80 KVA					0,000.000000	1.00	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0219 - GESTION, ADMINISTRACION, SOPORTE Y FUNCIONAMIENTO D					598,130.00		0.00		989,640.00		0.00		1,011,540.00		0.00		250,000.00		0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					6,631.00		0.00		35,945.00		0.00		35,945.00		0.00		0.00		0.00	
28160003006 B CABLE DE RED TESTER UNIDAD					48.000000	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00	2.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160021043 B CABLE ELECTRICO TIPO THW 7 HILOS N° 14 UNIDAD AWG X 100 m					240.000000	2.00	480.00	0.00	0.00	2.00	224.00	0.00	0.00	2.00	224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340012002 B PILA PARA TARJETA MAINBOARD CR2032 UNIDAD					8.500000	150.00	1,275.00	0.00	0.00	150.00	1,275.00	0.00	0.00	150.00	1,275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340046001 B BATERIA UPS 9 AH 12 V TIEMPO VIDA 6-8 AÑOS UNIDAD					320.000000	12.00	3,840.00	0.00	0.00	100.00	32,000.00	0.00	0.00	100.00	32,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340047000 B SUPRESOR DE PICO DE 6 TOMAS 220 V UNIDAD					47.000000	20.00	940.00	0.00	0.00	50.00	2,350.00	0.00	0.00	50.00	2,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES					360.00		0.00		360.00		0.00		360.00		0.00		0.00		0.00	
19920005050 B CONECTOR RJ45 CAT6 CIENTO					120.000000	3.00	360.00	0.00	0.00	3.00	360.00	0.00	0.00	3.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					400.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		0.00		0.00	
40360001003 B PUNTA 2.5 mm PISTOLA ELECTRICA PARA UNIDAD SOLDAR					80.000000	5.00	400.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00	5.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 3 PARA MOBILIARIO Y SIMILARES					350.00		0.00		350.00		0.00		350.00		0.00		0.00		0.00	
89570008031 B TELA FRANELA X 1.60 m DE ANCHO COLOR METRO ROJO					7.000000	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					3,135.00		0.00		3,685.00		0.00		3,685.00		0.00		0.00		0.00	
07040019000 B CINTA AISLANTE DE 3/4 in X 20 m UNIDAD					9.100000	10.00	91.00	0.00	0.00	10.00	91.00	0.00	0.00	10.00	91.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15090001058 B TORNILLO DE ACERO AUTORROSCANTE UNIDAD 5/32 in X 2 in					0.200000	200.00	40.00	0.00	0.00	200.00	40.00	0.00	0.00	200.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15090004021 B TORNILLO DE FIERRO AUTORROSCANTE UNIDAD DE 3/4 in X 1/4 in					15.000000	150.00	2,250.00	0.00	0.00	200.00	3,000.00	0.00	0.00	200.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15270002001 B TARUGO DE PLÁSTICO 3/8 in UNIDAD					1.500000	200.00	300.00	0.00	0.00	200.00	100.00	0.00	0.00	200.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15270002004 B TARUGO DE PVC 1/4 in. UNIDAD					0.500000	200.00	100.00	0.00	0.00	200.00	20.00	0.00	0.00	200.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15270002004 B TARUGO DE PVC 1 in X 1/4 in UNIDAD					0.150000	200.00	30.00	0.00	0.00	200.00	30.00	0.00	0.00	200.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00













### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98		2,731,110.53		3,772,805.47		2,640,913.50		3,876,057.66		2,647,144.00		481,124.58		40,073.70	
Meta: 0029 - ASESORAMIENTO EN PRESUPUESTO Y PLANIFICACION					40,055.22		9,880.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0201 - GESTION Y CONDUCCION DE LAS FASES DE PLANEAMIENTO, f					20,333.80		5,260.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,797.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
76740006273 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03535 MAGENTA	UNIDAD	1,345.000000	1.00	1,345.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006273 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03533 AMARILLO	UNIDAD	1,345.000000	1.00	1,345.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006273 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03532 NEGRO	UNIDAD	725.000000	1.00	725.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					16.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
28340002000 B		PILA SECA 1.5 V AA	UNIDAD	2.000000	8.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,100.00		3,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S		SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	100.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100001003 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJE AEREO (TARAPOTO/LIMA/TARAPOTO)	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					4,320.00		2,160.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100007000 S		COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	4,320.00	1.00	2,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					4,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
35200001047 S		TALLER DE CAPACITACION	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					3,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038288 S		SERVICIO DE APOYO DE PLANEAMIENTO PRESUPUESTO	SERVICIO		1.00	3,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0030 - GESTION, COORDINACION Y SUPERVISION					107,888.08		67,114.83		49,676.62		36,468.73		49,642.62		36,468.73		177.50		142.50	
Actividad Operativa: C0010 - ADQUISICION DE BIENES DE CAPITAL					26,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					26,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100007000 S		COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO		1.00	26,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0126 - GESTION Y EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVA					14,746.96		4,052.95		11,661.15		11,661.15		11,657.15		11,661.15		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,488.15		637.95		2,127.15		2,127.15		2,123.15		2,127.15		0.00		0.00	
09060003053 B		CAFÉ INSTANTANEO DESCAFEINADO X 180 g	UNIDAD	26.500000	5.00	132.50	0.00	0.00	5.00	132.50	5.00	132.50	5.00	132.50	5.00	132.50	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	3.000000	5.00	15.00	5.00	15.00	5.00	15.00	5.00	15.00	5.00	15.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060007000 B		COCOA EN POLVO X 400 g	UNIDAD	17.500000	5.00	87.50	0.00	0.00	5.00	87.50	5.00	87.50	5.00	87.50	5.00	87.50	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001000 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L APROX.	UNIDAD	11.000000	12.00	132.00	0.00	0.00	25.00	275.00	25.00	275.00	25.00	275.00	25.00	275.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 500 mL AMARILLA	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	0.00	0.00	50.00	150.00	50.00	150.00	50.00	150.00	50.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016 B		BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	50.00	125.00	50.00	125.00	50.00	125.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002000 B		AGUA MINERAL CON GAS X 620 mL	UNIDAD	1.500000	30.00	45.00	30.00	45.00	30.00	45.00	30.00	45.00	30.00	45.00	30.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN  
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98		2,731,110.53		3,772,805.47		2,640,913.50		3,876,057.66		2,647,144.00		481,124.58		40,073.70	
Meta: 0030 - GESTION, COORDINACION Y SUPERVISION					107,888.08		67,114.83		49,676.62		36,468.73		49,642.62		36,468.73		177.50		142.50	
Actividad Operativa: C0126 - GESTION Y EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVA					14,746.96		4,052.95		11,661.15		11,661.15		11,657.15		11,661.15		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,258.81		3,415.00		9,534.00		9,534.00		9,534.00		9,534.00		0.00		0.00	
7106005009	B	FOLDER DE PLASTICO DOBLE TAPA DURA TAMAÑO A4	UNIDAD	1.720000	30.00	51.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7106006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	14.500000	5.00	72.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	23.200000	2.00	46.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	EMP X 50	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.767000	30.00	23.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	20.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500001007	B	AGENDA DE CUERO SINTÉTICO TAMAÑO A4	UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011006	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO	UNIDAD	55.200000	2.00	110.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS	UNIDAD	18.500000	2.00	37.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022003	B	TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004013	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	DOC.	5.100000	5.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003013	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	35.000000	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017013	B	PAPEL LUSTRE 64 cm X 78 cm COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	100.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730005002	B	CARTULINA DE HILO 85 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.260000	200.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.940000	30.00	88.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	3.300000	2.00	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	UNIDAD	2.200000	10.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700005031	B	PEGAMENTO SILICONA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006273	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03534 CIAN	UNIDAD	1,352.000000	2.00	2,704.00	0.00	0.00	2.00	2,704.00	2.00	2,704.00	2.00	2,704.00	2.00	2,704.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006273	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03535 MAGENTA	UNIDAD	1,345.000000	1.00	1,345.00	1.00	1,345.00	2.00	2,690.00	2.00	2,690.00	2.00	2,690.00	2.00	2,690.00	0.00	0.00	0.00	0.00













### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98		2,731,110.53		3,772,805.47		2,640,913.50		3,876,057.66		2,647,144.00		481,124.58		40,073.70	
Meta: 0030 - GESTION, COORDINACION Y SUPERVISION					107,888.08		67,114.83		49,676.62		36,468.73		49,642.62		36,468.73		177.50		142.50	
Actividad Operativa: C0212 - GESTION Y DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ACADEMICAS `					24,781.70		13,874.68		25,340.52		14,785.38		25,310.52		14,785.38		123.50		88.50	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					22,704.89		12,465.68		22,241.22		12,465.68		22,211.22		12,465.68		7.50		7.50	
7160006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006043	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	4.370000	24.00	104.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	2.00	5.00	4.00	10.00	2.00	5.00	4.00	10.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	2.00	5.00	4.00	10.00	2.00	5.00	4.00	10.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006049	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	2.00	5.00	4.00	10.00	2.00	5.00	4.00	10.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006049	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	2.500000	4.00	10.00	2.00	5.00	4.00	10.00	2.00	5.00	4.00	10.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	3.00	9.00	6.00	18.00	3.00	9.00	6.00	18.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	35.000000	80.00	2,800.00	60.00	2,100.00	80.00	2,800.00	60.00	2,100.00	80.00	2,800.00	60.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014015	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	3.00	60.00	3.00	60.00	3.00	60.00	3.00	60.00	3.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014015	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	17.000000	3.00	51.00	3.00	51.00	3.00	51.00	3.00	51.00	3.00	51.00	3.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.800000	2.00	13.60	2.00	13.60	2.00	13.60	2.00	13.60	2.00	13.60	2.00	13.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017009	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 70 cm DE COLORES	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011013	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011022	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50	15.00	7.50
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	10.00	15.00	10.00	15.00	10.00	15.00	10.00	15.00	10.00	15.00	10.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.960000	5.00	14.80	5.00	14.80	5.00	14.80	5.00	14.80	5.00	14.80	5.00	14.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	2.800000	5.00	14.00	5.00	14.00	5.00	14.00	5.00	14.00	5.00	14.00	5.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00







### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024		2025		2026		2027									
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04	3,151,344.14	4,958,379.30	3,430,961.86	5,064,629.49	3,437,192.36	792,578.77	338,717.74								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98	2,731,110.53	3,772,805.47	2,640,913.50	3,876,057.66	2,647,144.00	481,124.58	40,073.70								
Meta: 0031 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					2,797,811.51	1,488,059.49	1,924,617.75	1,850,091.66	1,930,874.90	1,856,322.16	57,504.09	9,091.20								
Actividad Operativa: C0129 - GESTION Y SUPERVISION DE LOS PROYECTOS DE INVERSION					136,500.00	135,000.00	133,500.00	132,000.00	133,500.00	132,000.00	0.00	0.00								
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00								
17010002012	S	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A REVISTA DE ACTUALIDAD GUBERNAMENTAL	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					132,000.00	132,000.00	132,000.00	132,000.00	132,000.00	132,000.00	0.00	0.00								
07110038009	S	CONTRATACION DE ESPECIALISTA EN LIQUIDACION DE OBRAS, ESTUDIOS Y CONTRATOS	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038233	S	SERVICIO DE ESPECIALISTA EN DISEÑO ESTRUCTURAL	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038407	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043018	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE INGENIERO SANITARIO	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11100001001	S	SERVICIO DE ARQUITECTURA EN GENERAL	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001041	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0186 - GESTION, ADMINISTRACION, SOPORTE Y FUNCIONAMIENTO D					54,000.00	54,000.00	54,000.00	54,000.00	54,000.00	54,000.00	0.00	0.00								
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					54,000.00	54,000.00	54,000.00	54,000.00	54,000.00	54,000.00	0.00	0.00								
17010003003	S	CONTRATACION DE PROFESIONAL PARA EL ANALISIS, DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO		1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	1.00	54,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0194 - PREVISION DE SERVICIOS BASICOS DE LA UNSM (SUMINISTR					1,064,825.00	1,035,885.00	1,224,500.00	1,198,500.00	1,224,500.00	1,198,500.00	0.00	0.00								
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					445,056.00	445,061.00	480,000.00	480,000.00	480,000.00	480,000.00	0.00	0.00								
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	445,056.00	1.00	445,061.00	1.00	480,000.00	1.00	480,000.00	1.00	480,000.00	1.00	480,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					266,000.00	237,055.00	266,000.00	240,000.00	266,000.00	240,000.00	0.00	0.00								
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	266,000.00	1.00	237,055.00	1.00	266,000.00	1.00	240,000.00	1.00	266,000.00	1.00	240,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00								
87050001000	S	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00								
87010003001	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					326,769.00	326,769.00	451,500.00	451,500.00	451,500.00	451,500.00	0.00	0.00								
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	326,769.00	1.00	326,769.00	1.00	451,500.00	1.00	451,500.00	1.00	451,500.00	1.00	451,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04	3,151,344.14	4,958,379.30	3,430,961.86	5,064,629.49	3,437,192.36	792,578.77	338,717.74									
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98	2,731,110.53	3,772,805.47	2,640,913.50	3,876,057.66	2,647,144.00	481,124.58	40,073.70									
Meta: 0031 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					2,797,811.51	1,488,059.49	1,924,617.75	1,850,091.66	1,930,874.90	1,856,322.16	57,504.09	9,091.20									
Actividad Operativa: C0195 - EJECUCION DEL PLAN DE DESARROLLO DE PERSONAS DE LA					30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500019001 B REGLA DE METAL 30 cm UNIDAD 3.000000					10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0199 - GESTION DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS					1,246,347.20	250,164.96	512,617.75	465,591.66	518,874.90	471,822.16	31,252.62	9,091.20									
2.1. 2 1. 1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO					257,651.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
89020003015 B ZAPATO DE CUERO PARA DAMA PAR 199.000000					139.00	27,661.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89020003023 B ZAPATO DE CUERO PARA CABALLERO PAR 229.000000					220.00	50,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960001007 B BLUSA DE POPELINA MANGA CORTA UNIDAD 75.000000					139.00	10,425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960002017 B CAMISA DE POPELINA MANGA LARGA UNIDAD 89.000000					220.00	19,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960002018 B CAMISA DE POPELINA MANGA CORTA UNIDAD 85.000000					220.00	18,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960003008 B FALDA DE LANILLA UNIDAD 75.000000					139.00	10,425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960004105 B PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO UNIDAD 102.900000					440.00	45,276.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960005021 B SACO DE LANILLA MANGA 3/4 PARA DAMA UNIDAD 210.000000					139.00	29,190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960008008 B CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA UNIDAD 28.000000					718.00	20,104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960019001 B CORBATA DE POLIÉSTER UNIDAD 23.000000					220.00	5,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960026002 B VESTIDO DE LANILLA UNIDAD 150.000000					139.00	20,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					26,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110007004 B AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L UNIDAD 3.500000					7,500.00	26,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					18,261.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
89960004105 B PANTALON DE TELA 100% LANA PARA CABALLERO UNIDAD 102.900000					90.00	9,261.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960008009 B CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA CORTA UNIDAD 50.000000					180.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					247.50	0.00	247.50	0.00	247.50	0.00	247.50	0.00	247.50	0.00	247.50	0.00	247.50	0.00	247.50	0.00	
89570008037 B TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO COLOR VERDE METRO 5.500000					15.00	82.50	0.00	0.00	15.00	82.50	0.00	0.00	15.00	82.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008040 B TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO COLOR ROJO METRO 5.500000					15.00	82.50	0.00	0.00	15.00	82.50	0.00	0.00	15.00	82.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008068 B TELA FRANELA X 40 cm DE ANCHO COLOR AZUL METRO 5.500000					15.00	82.50	0.00	0.00	15.00	82.50	0.00	0.00	15.00	82.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					47,541.00	0.00	291.00	0.00	291.00	0.00	291.00	0.00	291.00	0.00	291.00	0.00	291.00	0.00	291.00	0.00	
76750003016 B DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 240 GB UNIDAD 275.000000					100.00	27,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750017008 B TARJETA DE RED INALAMBRICA 300 MBPS - UNIDAD PCI 75.000000					50.00	3,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750035009 B TARJETA DE VIDEO PCI EXPRESS 2.0 X 16 DE 2 GB GDDR5 UNIDAD 630.000000					10.00	6,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750048004 B TECLADO PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL UNIDAD 55.000000					103.00	5,665.00	0.00	0.00	3.00	165.00	0.00	0.00	3.00	165.00	0.00	0.00	3.00	165.00	0.00	0.00	



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04	3,151,344.14	4,958,379.30	3,430,961.86	5,064,629.49	3,437,192.36	792,578.77	338,717.74								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98	2,731,110.53	3,772,805.47	2,640,913.50	3,876,057.66	2,647,144.00	481,124.58	40,073.70								
Meta: 0031 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					2,797,811.51	1,488,059.49	1,924,617.75	1,850,091.66	1,930,874.90	1,856,322.16	57,504.09	9,091.20								
Actividad Operativa: C0199 - GESTION DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS					1,246,347.20	250,164.96	512,617.75	465,591.66	518,874.90	471,822.16	31,252.62	9,091.20								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					43,911.70	10,964.96	59,979.25	29,991.66	61,936.40	31,422.16	23,461.62	6,091.20								
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	22.500000	8.00	180.00	4.00	90.00	12.00	270.00	4.00	90.00	12.00	270.00	4.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012001	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS	UNIDAD	7.500000	8.00	60.00	0.00	0.00	8.00	60.00	0.00	0.00	8.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS	UNIDAD	10.190000	2.00	20.38	0.00	0.00	2.00	20.38	0.00	0.00	2.00	20.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012004	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 25 HOJAS	UNIDAD	8.520000	5.00	42.60	5.00	42.60	5.00	42.60	5.00	42.60	5.00	42.60	5.00	42.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014003	B	PORTA LAPICERO DE PLÁSTICO	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015001	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 200 CLIPS	UNIDAD	3.500000	14.00	49.00	0.00	0.00	14.00	49.00	0.00	0.00	14.00	49.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019001	B	REGLA DE METAL 30 cm	UNIDAD	3.000000	14.00	42.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL	UNIDAD	1.880000	4.00	7.52	4.00	7.52	4.00	7.52	4.00	7.52	4.00	7.52	4.00	7.52	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.100000	8.00	16.80	0.00	0.00	8.00	16.80	0.00	0.00	8.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO PALANCA	UNIDAD	1.400000	12.00	16.80	0.00	0.00	12.00	16.80	0.00	0.00	12.00	16.80	0.00	0.00	12.00	16.80	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022003	B	TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.500000	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	3.00	7.50	6.00	15.00	3.00	7.50	6.00	15.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 36 yd	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	10.640000	3.00	31.92	0.00	0.00	3.00	31.92	0.00	0.00	3.00	31.92	0.00	0.00	3.00	31.92	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.800000	203.00	162.40	52.00	41.60	103.00	82.40	52.00	41.60	103.00	82.40	52.00	41.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.890000	3.00	17.67	2.00	11.78	3.00	17.67	2.00	11.78	3.00	17.67	2.00	11.78	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.800000	100.00	80.00	50.00	40.00	100.00	80.00	50.00	40.00	100.00	80.00	50.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.800000	103.00	82.40	52.00	41.60	103.00	82.40	52.00	41.60	103.00	82.40	52.00	41.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	50.00	1,500.00	0.00	0.00	50.00	1,500.00	0.00	0.00	50.00	1,500.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	50.00	1,500.00	0.00	0.00	50.00	1,500.00	0.00	0.00	50.00	1,500.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	50.00	1,500.00	0.00	0.00	50.00	1,500.00	0.00	0.00	50.00	1,500.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.690000	12.00	8.28	0.00	0.00	12.00	8.28	0.00	0.00	12.00	8.28	0.00	0.00	12.00	8.28	0.00	0.00
71600004013	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	DOC.	5.100000	66.00	336.60	34.00	173.40	66.00	336.60	34.00	173.40	66.00	336.60	34.00	173.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.570000	6.00	15.42	3.00	7.71	6.00	15.42	3.00	7.71	6.00	15.42	3.00	7.71	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	2.600000	6.00	15.60	3.00	7.80	6.00	15.60	3.00	7.80	6.00	15.60	3.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024		2025		2026		2027									
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04	3,151,344.14	4,958,379.30	3,430,961.86	5,064,629.49	3,437,192.36	792,578.77	338,717.74								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98	2,731,110.53	3,772,805.47	2,640,913.50	3,876,057.66	2,647,144.00	481,124.58	40,073.70								
Meta: 0031 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					2,797,811.51	1,488,059.49	1,924,617.75	1,850,091.66	1,930,874.90	1,856,322.16	57,504.09	9,091.20								
Actividad Operativa: C0199 - GESTION DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS					1,246,347.20	250,164.96	512,617.75	465,591.66	518,874.90	471,822.16	31,252.62	9,091.20								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					43,911.70	10,964.96	59,979.25	29,991.66	61,936.40	31,422.16	23,461.62	6,091.20								
71600006039 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.770000	6.00	16.62	3.00	8.31	6.00	16.62	3.00	8.31	6.00	16.62	3.00	8.31	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	30.00	75.00	20.00	50.00	30.00	75.00	20.00	50.00	30.00	75.00	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006048 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	8.00	20.00	8.00	20.00	8.00	20.00	8.00	20.00	8.00	20.00	8.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006049 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.500000	30.00	75.00	20.00	50.00	30.00	75.00	20.00	50.00	30.00	75.00	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006049 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	2.500000	30.00	75.00	20.00	50.00	30.00	75.00	20.00	50.00	30.00	75.00	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008006 B		SELLO NUMERADOR	UNIDAD	135.000000	3.00	405.00	0.00	0.00	3.00	405.00	0.00	0.00	3.00	405.00	0.00	0.00	3.00	405.00	0.00	0.00
71600008015 B		SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00
71600008018 B		SELLO DE MADERA CIRCULAR DE 5.5 cm	UNIDAD	5.000000	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	3.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008027 B		SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 55 mm X 35 mm APROX.	UNIDAD	50.000000	12.00	600.00	0.00	0.00	12.00	600.00	0.00	0.00	12.00	600.00	0.00	0.00	12.00	600.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	3.800000	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	8.00	30.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	17.00	85.00	0.00	0.00	17.00	85.40	0.00	0.00	17.00	85.40	0.00	0.00	12.00	32.40	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	20.00	60.00	0.00	0.00	20.00	41.16	0.00	0.00	20.00	41.16	0.00	0.00	12.00	17.16	0.00	0.00
71720002013 B		PAPEL CONTÓMETRO TÉRMICO 80 mm X 80 mm X 82 m	UNIDAD	5.250000	200.00	1,050.00	0.00	0.00	200.00	1,050.00	0.00	0.00	200.00	1,050.00	0.00	0.00	200.00	1,050.00	0.00	0.00
71720003008 B		CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	20.060000	22.00	441.32	12.00	240.72	212.00	4,252.72	112.00	2,246.72	212.00	4,252.72	112.00	2,246.72	200.00	4,012.00	100.00	2,006.00
71730001000 B		CARTULINA DUPLEX 345 g DE 70 cm X 100 cm	CIENTO	185.000000	4.00	740.00	0.00	0.00	10.00	1,850.00	0.00	0.00	10.00	1,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	16.00	8.00	8.00	4.00	16.00	8.00	8.00	4.00	16.00	8.00	8.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.500000	16.00	8.00	8.00	4.00	16.00	8.00	8.00	4.00	16.00	8.00	8.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	16.00	8.00	8.00	4.00	16.00	8.00	8.00	4.00	16.00	8.00	8.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	16.00	8.00	8.00	4.00	16.00	8.00	8.00	4.00	16.00	8.00	8.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.500000	16.00	8.00	8.00	4.00	16.00	8.00	8.00	4.00	16.00	8.00	8.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011013 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	16.00	8.00	8.00	4.00	16.00	8.00	8.00	4.00	16.00	8.00	8.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011022 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	16.00	8.00	8.00	4.00	16.00	8.00	8.00	4.00	16.00	8.00	8.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011031 B		CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR MARRÓN	UNIDAD	0.500000	16.00	8.00	8.00	4.00	16.00	8.00	8.00	4.00	16.00	8.00	8.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00









































**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024		2025		2026		2027									
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04	3,151,344.14	4,958,379.30	3,430,961.86	5,064,629.49	3,437,192.36	792,578.77	338,717.74								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					18,159,005.98	2,731,110.53	3,772,805.47	2,640,913.50	3,876,057.66	2,647,144.00	481,124.58	40,073.70								
Meta: 0036 - ASESORAMIENTO EN ASUNTOS JURIDICOS					2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0174 - GESTION DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA OFICI					2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100007000 S		COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06	420,233.61	1,185,573.83	790,048.36	1,188,571.83	790,048.36	311,454.19	298,644.04								
Meta: 0008 - GESTION DEL PROGRAMA					62,460.62	61,200.00	62,460.62	61,200.00	62,460.62	61,200.00	62,460.62	61,200.00	62,460.62	61,200.00	62,460.62	61,200.00	62,460.62	61,200.00	62,460.62	61,200.00
Actividad Operativa: C0027 - ATENCION Y SOPORTE A LAS DEPENDENCIAS ACADEMICAS EN					61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	61,200.00	
07050004015 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMATICA	SERVICIO		1.00	61,200.00	1.00	61,200.00	1.00	61,200.00	1.00	61,200.00	1.00	61,200.00	1.00	61,200.00	1.00	61,200.00	1.00	61,200.00
Actividad Operativa: C0028 - GESTION Y CONDUCCION DE LOS PROGRAMAS DE EDUCACIO					1,260.62	0.00	1,260.62	0.00	1,260.62	0.00	1,260.62	0.00	1,260.62	0.00	1,260.62	0.00	1,260.62	0.00	1,260.62	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,260.62	0.00	1,260.62	0.00	1,260.62	0.00	1,260.62	0.00	1,260.62	0.00	1,260.62	0.00	1,260.62	0.00	1,260.62	0.00
71110001003i B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.767000	10.00	7.67	0.00	0.00	10.00	7.67	0.00	0.00	10.00	7.67	0.00	0.00	10.00	7.67	0.00	0.00
71500019000 B		REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	1.600000	5.00	8.00	0.00	0.00	5.00	8.00	0.00	0.00	5.00	8.00	0.00	0.00	5.00	8.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.590000	10.00	5.90	0.00	0.00	10.00	5.90	0.00	0.00	10.00	5.90	0.00	0.00	10.00	5.90	0.00	0.00
71500044000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.000000	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00	3.00	6.00	0.00	0.00
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.690000	15.00	10.35	0.00	0.00	15.00	10.35	0.00	0.00	15.00	10.35	0.00	0.00	15.00	10.35	0.00	0.00
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	5.600000	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	5.600000	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.600000	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00	5.00	28.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00
71600008015 B		SELLO DE JEBE POST FIRMA	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00
71600008018 B		SELLO DE MADERA CIRCULAR DE 5.5 cm	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00
71600026002 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 20 mL COLOR AZUL	UNIDAD	8.800000	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00
71600026003 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 20 mL COLOR ROJO	UNIDAD	8.800000	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00
71600026003 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	8.800000	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00	5.00	44.00	0.00	0.00
71600026003 B		TINTA PARA PLUMÓN DE PIZARRA ACRILICA X 20 mL COLOR VERDE	UNIDAD	10.460000	5.00	52.30	0.00	0.00	5.00	52.30	0.00	0.00	5.00	52.30	0.00	0.00	5.00	52.30	0.00	0.00
71730005002 B		CARTULINA DE HILO 85 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.260000	1,000.00	260.00	0.00	0.00	1,000.00	260.00	0.00	0.00	1,000.00	260.00	0.00	0.00	1,000.00	260.00	0.00	0.00























**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06		420,233.61		1,185,573.83		790,048.36		1,188,571.83		790,048.36		311,454.19		298,644.04	
Meta: 0037 - ACCION Y CONTROL					57,132.10		48,291.16		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0175 - EJECUCION DE SERVICIOS DE CONTROL POSTERIOR, SIMULT/					57,132.10		48,291.16		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,632.10		291.16		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	23.200000	3.00	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.767000	18.00	13.81	12.00	9.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	9.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS	UNIDAD	18.500000	3.00	55.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022003 B		TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.500000	2.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004013 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	DOC.	5.100000	2.00	10.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	35.000000	4.00	140.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	6.00	9.00	4.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.940000	6.00	17.64	4.00	11.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	3.300000	3.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850014000 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	UNIDAD	2.200000	5.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850014000 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX.	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006273 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03534 CIAN	UNIDAD	1,352.000000	1.00	1,352.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006273 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03535 MAGENTA	UNIDAD	1,345.000000	1.00	1,345.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006273 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03533 AMARILLO	UNIDAD	1,345.000000	1.00	1,345.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					2,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001 S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100007000 S		COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		48,000.00		0.00		0.00	
07050004017 S		SERVICIO ESPECIALIZADO DE CONTROL INTERNO	SERVICIO		1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	1.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

























### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024		2025		2026		2027									
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04	3,151,344.14	4,958,379.30	3,430,961.86	5,064,629.49	3,437,192.36	792,578.77	338,717.74								
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06	420,233.61	1,185,573.83	790,048.36	1,188,571.83	790,048.36	311,454.19	298,644.04								
Meta: 0043 - DESARROLLO DE CENTROS DE PRODUCCION					1,126,954.16	145,939.09	849,828.22	527,692.24	850,426.22	527,692.24	248,993.57	237,444.04								
Actividad Operativa: C0085 - GESTION PARA ASEGURAR EL ADECUADO FUNCIONAMIENTO I					361,713.45	888.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 11. 1 6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO					6,888.00	888.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
03010002003 B		ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO N° 14	KLG	8.000000	300.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
03010004002 B		ALAMBRE DE ACERO CON PÚAS 1.45 mm X 200 mm DE DISTANCIAMIENTO ENTRE PÚAS	METRO	0.370000	2,400.00	888.00	2,400.00	888.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
20720005017 B		POSTE DE MADERA SINCHINA 2.50 m	UNIDAD	18.000000	200.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
41900001004 B		ALICATE DE PINZA 8 in	UNIDAD	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
15480001000 B		CANDADO X 50 mm	UNIDAD	35.000000	20.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001008 S		SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0130 - FORMULACION, ACTUALIZACION Y EVALUACION DE DOCUMENTOS					843.61	250.00	353.61	0.00	353.61	0.00	353.61	0.00	353.61	0.00	353.61	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					593.61	0.00	353.61	0.00	353.61	0.00	353.61	0.00	353.61	0.00	353.61	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.850000	5.00	14.25	0.00	0.00	5.00	14.25	0.00	0.00	5.00	14.25	0.00	0.00	5.00	14.25	0.00	
71030006007 B		GOMA LIQUIDA X 200 g	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	
71030012018 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 450 HOJAS COLORES VARIADOS	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	6.300000	15.00	94.50	0.00	0.00	15.00	94.50	0.00	0.00	15.00	94.50	0.00	0.00	15.00	94.50	0.00	
71500014003 B		PORTA LAPICERO DE PLÁSTICO	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	20.060000	6.00	120.36	0.00	0.00	6.00	120.36	0.00	0.00	6.00	120.36	0.00	0.00	6.00	120.36	0.00	
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750059000 B		MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	26.500000	1.00	26.50	0.00	0.00	1.00	26.50	0.00	0.00	1.00	26.50	0.00	0.00	1.00	26.50	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024		2025		2026		2027											
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04	3,151,344.14	4,958,379.30	3,430,961.86	5,064,629.49	3,437,192.36	792,578.77	338,717.74										
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06	420,233.61	1,185,573.83	790,048.36	1,188,571.83	790,048.36	311,454.19	298,644.04										
Meta: 0043 - DESARROLLO DE CENTROS DE PRODUCCION					1,126,954.16	145,939.09	849,828.22	527,692.24	850,426.22	527,692.24	248,993.57	237,444.04										
Actividad Operativa: C0130 - FORMULACION, ACTUALIZACION Y EVALUACION DE DOCUMEN					843.61	250.00	353.61	0.00	353.61	0.00	353.61	0.00										
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					250.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
04010001000	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		1.00	250.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0131 - ASESORAMIENTO Y SEGUIMIENTO A LOS CENTROS DE PRODU					12,972.00	15,176.00	13,472.00	15,176.00	13,472.00	15,176.00	13,472.00	15,176.00	13,472.00	15,176.00								
2.3. 2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					740.00	2,480.00	1,240.00	2,480.00	1,240.00	2,480.00	1,240.00	2,480.00	1,240.00	2,480.00								
90100001000	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	140.00	1.00	1,280.00	1.00	640.00	1.00	1,280.00	1.00	640.00	1.00	1,280.00	1.00	640.00	1.00	1,280.00		
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS	SERVICIO		1.00	600.00	1.00	1,200.00	1.00	600.00	1.00	1,200.00	1.00	600.00	1.00	1,200.00	1.00	600.00	1.00	1,200.00		
2.3. 2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					232.00	696.00	232.00	696.00	232.00	696.00	232.00	696.00	232.00	696.00								
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	160.00	1.00	480.00	1.00	160.00	1.00	480.00	1.00	160.00	1.00	480.00	1.00	160.00	1.00	480.00		
90100007001	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS REGIONALES	SERVICIO		1.00	72.00	1.00	216.00	1.00	72.00	1.00	216.00	1.00	72.00	1.00	216.00	1.00	72.00	1.00	216.00		
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00								
07110038575	S	SERVICIO DE ANÁLISIS DE INFORMACIÓN CONTABLE Y FINANCIERA	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00		
Actividad Operativa: C0132 - GESTION PARA LA CONSERVACION Y DIFUSION DEL PATRIMON					1,079.68	2,101.89	4,516.99	4,516.99	4,516.99	4,516.99	0.00	0.00										
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					79.68	101.89	183.49	183.49	183.49	183.49	0.00	0.00										
13300014007	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 450 mL	UNIDAD	10.200000	4.00	40.80	4.00	40.80	12.00	122.40	12.00	122.40	12.00	122.40	12.00	122.40	0.00	0.00	0.00	0.00		
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	22.210000	1.00	22.21	2.00	44.42	2.00	44.42	2.00	44.42	2.00	44.42	2.00	44.42	0.00	0.00	0.00	0.00		
64610003012	B	TACHO DE POLIETILENO 12 L APROX.	UNIDAD	16.670000	1.00	16.67	1.00	16.67	1.00	16.67	1.00	16.67	1.00	16.67	1.00	16.67	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 2.4 3 SERVICIOS DE IMAGEN INSTITUCIONAL					1,000.00	2,000.00	4,333.50	4,333.50	4,333.50	4,333.50	0.00	0.00										
15010004002	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD BAJO LA LINEA PARA CAMPAÑAS DE DIFUSIÓN	SERVICIO		1.00	1,000.00	1.00	2,000.00	1.00	4,333.50	1.00	4,333.50	1.00	4,333.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0133 - GESTION PARA LA CONSERVACION DE LA FLORA Y FAUNA DE L					20,158.94	18,230.94	23,991.70	18,945.35	23,991.70	18,945.35	0.00	0.00										
2.3. 1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2,836.20	5,616.20	5,836.20	5,836.20	5,836.20	5,836.20	0.00	0.00										
09060003022	B	MAIZ DESGRANADO	KLG	5.000000	48.00	240.00	288.00	1,440.00	288.00	1,440.00	288.00	1,440.00	288.00	1,440.00	288.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09060003044	B	ARROZ SUPERIOR	KLG	3.000000	24.00	72.00	24.00	72.00	24.00	72.00	24.00	72.00	24.00	72.00	24.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110002002	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 2.5 L	UNIDAD	3.500000	24.00	84.00	24.00	84.00	24.00	84.00	24.00	84.00	24.00	84.00	24.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09330002003	B	HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA	KLG	7.750000	48.00	372.00	48.00	372.00	48.00	372.00	48.00	372.00	48.00	372.00	48.00	372.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09410003005	B	UVA NEGRA (AL PESO)	KLG	7.000000	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09410003012	B	PLÁTANO DE SEDA	UNIDAD	0.800000	174.00	139.20	174.00	139.20	174.00	139.20	174.00	139.20	174.00	139.20	174.00	139.20	0.00	0.00	0.00	0.00		
09410003025	B	MANZANA ISRAEL	UNIDAD	1.500000	150.00	225.00	150.00	225.00	150.00	225.00	150.00	225.00	150.00	225.00	150.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09410004002	B	MANI PELADO	KLG	11.000000	20.00	220.00	100.00	1,100.00	120.00	1,320.00	120.00	1,320.00	120.00	1,320.00	120.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09960002003	B	ZANAHORIA (AL PESO)	KLG	3.500000	400.00	1,400.00	600.00	2,100.00	600.00	2,100.00	600.00	2,100.00	600.00	2,100.00	600.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06		420,233.61		1,185,573.83		790,048.36		1,188,571.83		790,048.36		311,454.19		298,644.04	
Meta: 0043 - DESARROLLO DE CENTROS DE PRODUCCION					1,126,954.16		145,939.09		849,828.22		527,692.24		850,426.22		527,692.24		248,993.57		237,444.04	
Actividad Operativa: C0133 - GESTION PARA LA CONSERVACION DE LA FLORA Y FAUNA DE L					20,158.94		18,230.94		23,991.70		18,945.35		23,991.70		18,945.35		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 2 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL					180.00		190.00		180.00		190.00		180.00		190.00		0.00		0.00	
08030001011	B	ALIMENTO BALANCEADO PARA CUYES	KLG	2.000000	90.00	180.00	95.00	190.00	90.00	180.00	95.00	190.00	90.00	180.00	95.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					232.00		232.00		232.00		232.00		232.00		232.00		0.00		0.00	
89960004106	B	PANTALON DE TELA 45% ALGODON Y 55% POLIESTER UNISEX	UNIDAD	36.000000	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00	4.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008008	B	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	22.000000	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	4.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					85.00		340.00		340.00		340.00		340.00		340.00		0.00		0.00	
89020001001	B	BOTA DE JEBE	PAR	85.000000	1.00	85.00	4.00	340.00	4.00	340.00	4.00	340.00	4.00	340.00	4.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 2 1 AGROPECUARIO, GANADERO Y DE JARDINERIA					70.00		55.00		70.00		55.00		70.00		55.00		0.00		0.00	
05520002001	B	MACHETE CON HOJA DE ACERO INOXIDABLE 55 cm	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	1.00	15.00	2.00	30.00	1.00	15.00	2.00	30.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05520008000	B	ESCOBA DE METAL PARA JARDÍN DE 18 DIENTES	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					157.74		157.74		735.50		652.15		735.50		652.15		0.00		0.00	
13500005002	B	ESCOBA DE CERDA NEGRA DE 25 cm	UNIDAD	9.000000	3.00	27.00	3.00	27.00	6.00	54.00	6.00	54.00	6.00	54.00	6.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010002	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	5.800000	3.00	17.40	3.00	17.40	6.00	34.80	6.00	34.80	6.00	34.80	6.00	34.80	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012010	B	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA BLANCO X 250 m	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	1.00	80.00	6.00	480.00	6.00	480.00	6.00	480.00	6.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012	B	TACHO DE POLIETILENO 12 L APROX.	UNIDAD	16.670000	2.00	33.34	2.00	33.34	10.00	166.70	5.00	83.35	10.00	166.70	5.00	83.35	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		2,400.00		0.00		0.00	
58420013000	B	SUERO ANTIOFIDICO LIOFILIZADO 100 mg/20 mg INY	UNIDAD	1,200.000000	2.00	2,400.00	2.00	2,400.00	2.00	2,400.00	2.00	2,400.00	2.00	2,400.00	2.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					653.00		195.00		653.00		195.00		653.00		195.00		0.00		0.00	
83970001000	B	PENICILINA G PROCAINICA + DIHIDROESTREPTOMICINA SULFATO 200 000 UI + 200 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	88.000000	1.00	88.00	0.00	0.00	1.00	88.00	0.00	0.00	1.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970001001	B	ENROFLOXACINA 20 g/100 mL INY 100 mL	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	1.00	80.00	1.00	80.00	1.00	80.00	1.00	80.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970002013	B	FEBENDAZOL + IVERMECTINA + CIANOCOBALAMINA 6 g + 120 mg + 600 mg INY 30 g	UNIDAD	115.000000	1.00	115.00	1.00	115.00	1.00	115.00	1.00	115.00	1.00	115.00	1.00	115.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970004013	B	SALES MINERALES (CALCIO + MAGNESIO + FOSFORO + SELENIO) + VITAMINAS PLV 1 kg	UNIDAD	290.000000	1.00	290.00	0.00	0.00	1.00	290.00	0.00	0.00	1.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
83970012001	B	KETAMINA 100 mg/mL INY 20 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					45.00		45.00		45.00		45.00		45.00		45.00		0.00		0.00	
05520009003	B	PALANA RECTA DE 155 mm CON MANGO DE ANILLA	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	1.00	45.00	1.00	45.00	1.00	45.00	1.00	45.00	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00



























**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06		420,233.61		1,185,573.83		790,048.36		1,188,571.83		790,048.36		311,454.19		298,644.04	
Meta: 0043 - DESARROLLO DE CENTROS DE PRODUCCION					1,126,954.16		145,939.09		849,828.22		527,692.24		850,426.22		527,692.24		248,993.57		237,444.04	
Actividad Operativa: C0156 - GESTION Y DESARROLLO DE LOS CICLOS ACADEMICOS DEL C					248,569.11		102,182.14		372,372.06		194,375.86		372,500.06		194,375.86		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					61,571.00		36,560.00		96,098.00		45,995.00		96,098.00		45,995.00		0.00		0.00	
76750041031	B	MEMORIA RAM DDR4 8 GB 2400 MHz	UNIDAD	360.000000	0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00	1.00	195.00	0.00	0.00	1.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750048004	B	TECLADO PARA COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	UNIDAD	55.000000	12.00	660.00	0.00	0.00	12.00	660.00	0.00	0.00	12.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750058000	B	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	42.000000	12.00	504.00	0.00	0.00	12.00	504.00	0.00	0.00	12.00	504.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					66,581.38		7,764.27		99,558.28		48,644.74		99,738.28		48,644.74		0.00		0.00	
44360025006	B	LAMINA PARA ENMICAR 150 µm X 67 mm X 100 mm	UNIDAD	0.500000	10,000.00	5,000.00	0.00	0.00	10,000.00	5,000.00	5,000.00	2,500.00	10,000.00	5,000.00	5,000.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510001908	B	FICHA OPTICA DE CALIFICACION	MILLAR	1,850.000000	10.00	18,500.00	0.00	0.00	12.00	22,200.00	5.00	9,250.00	12.00	22,200.00	5.00	9,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004243	B	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 20 in X 30 in COLOR NEGRO	CIENTO	80.000000	4.00	320.00	2.00	160.00	11.00	880.00	8.00	640.00	11.00	880.00	8.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001000	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd	UNIDAD	2.700000	48.00	129.60	24.00	64.80	48.00	129.60	24.00	64.80	48.00	129.60	24.00	64.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71030001005	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	1.920000	48.00	92.16	24.00	46.08	48.00	92.16	24.00	46.08	48.00	92.16	24.00	46.08	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004005	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	EMP X 25	8.480000	20.00	169.60	10.00	84.80	90.00	763.20	45.00	381.60	90.00	763.20	45.00	381.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	14.500000	24.00	348.00	12.00	174.00	24.00	72.00	12.00	36.00	24.00	72.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010018	B	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	EMP X 50	18.000000	20.00	360.00	10.00	180.00	60.00	1,080.00	30.00	540.00	60.00	1,080.00	30.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010020	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	CIENTO	23.000000	20.00	460.00	10.00	230.00	40.00	920.00	20.00	460.00	40.00	920.00	20.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.767000	72.00	55.22	36.00	27.61	72.00	55.22	36.00	27.61	72.00	55.22	36.00	27.61	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014003	B	PORTA LAPICERO DE PLÁSTICO	UNIDAD	3.000000	20.00	60.00	10.00	30.00	20.00	60.00	10.00	30.00	20.00	60.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015001	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 200 CLIPS	UNIDAD	3.500000	20.00	70.00	10.00	35.00	20.00	70.00	10.00	35.00	20.00	70.00	10.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	10.000000	24.00	240.00	12.00	120.00	24.00	240.00	12.00	120.00	24.00	240.00	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	3.00	3.00	6.00	159.18	3.00	79.59	6.00	159.18	3.00	79.59	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.590000	72.00	42.48	36.00	21.24	72.00	42.48	36.00	21.24	72.00	42.48	36.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	4.00	120.00	2.00	60.00	6.00	180.00	6.00	180.00	12.00	360.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	4.00	120.00	2.00	60.00	4.00	99.12	2.00	49.56	4.00	99.12	2.00	49.56	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000	4.00	120.00	2.00	60.00	12.00	360.00	6.00	180.00	12.00	360.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001027	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.190000	24.00	76.56	12.00	38.28	48.00	153.12	24.00	76.56	48.00	153.12	24.00	76.56	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001027	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	12.00	60.00	48.00	240.00	24.00	120.00	48.00	240.00	24.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001027	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	24.00	72.00	12.00	36.00	48.00	144.00	24.00	72.00	48.00	144.00	24.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.690000	240.00	165.60	120.00	82.80	240.00	165.60	120.00	82.80	240.00	165.60	120.00	82.80	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06		420,233.61		1,185,573.83		790,048.36		1,188,571.83		790,048.36		311,454.19		298,644.04	
Meta: 0043 - DESARROLLO DE CENTROS DE PRODUCCION					1,126,954.16		145,939.09		849,828.22		527,692.24		850,426.22		527,692.24		248,993.57		237,444.04	
Actividad Operativa: C0156 - GESTION Y DESARROLLO DE LOS CICLOS ACADEMICOS DEL C					248,569.11		102,182.14		372,372.06		194,375.86		372,500.06		194,375.86		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					66,581.38		7,764.27		99,558.28		48,644.74		99,738.28		48,644.74		0.00		0.00	
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	60.00	120.00	30.00	60.00	60.00	120.00	30.00	60.00	60.00	120.00	30.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.130000	48.00	102.24	24.00	51.12	48.00	102.24	24.00	51.12	48.00	102.24	24.00	51.12	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	2.030000	60.00	121.80	30.00	60.90	60.00	121.80	30.00	60.90	60.00	121.80	30.00	60.90	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.030000	60.00	121.80	30.00	60.90	60.00	121.80	30.00	60.90	60.00	121.80	30.00	60.90	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE	UNIDAD	2.030000	60.00	121.80	30.00	60.90	60.00	121.80	30.00	60.90	60.00	121.80	30.00	60.90	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	40.00	100.00	20.00	50.00	40.00	100.00	20.00	50.00	40.00	100.00	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006048	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	40.00	100.00	20.00	50.00	40.00	100.00	20.00	50.00	40.00	100.00	20.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006050	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	DOC.	3.000000	100.00	300.00	50.00	150.00	100.00	300.00	50.00	150.00	100.00	300.00	50.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006050	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	DOC.	67.200000	10.00	672.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	3.800000	24.00	91.20	12.00	45.60	24.00	91.20	12.00	45.60	24.00	91.20	12.00	45.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	12.00	60.00	24.00	120.00	12.00	60.00	24.00	120.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	6.00	18.00	12.00	36.00	6.00	18.00	12.00	36.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	6.00	18.00	12.00	36.00	6.00	18.00	12.00	36.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	20.060000	100.00	2,006.00	0.00	0.00	380.00	7,622.80	200.00	4,012.00	380.00	7,622.80	200.00	4,012.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005023	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 500	15.000000	40.00	600.00	20.00	300.00	130.00	1,950.00	80.00	1,200.00	130.00	1,950.00	80.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005023	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMP X 500	99.120000	4.00	396.48	2.00	198.24	24.00	2,378.88	12.00	1,189.44	24.00	2,378.88	12.00	1,189.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	100.00	50.00	200.00	100.00	100.00	50.00	200.00	100.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	100.00	50.00	200.00	100.00	100.00	50.00	200.00	100.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011003	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	100.00	50.00	200.00	100.00	100.00	50.00	200.00	100.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	100.00	50.00	200.00	100.00	100.00	50.00	200.00	100.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011009	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	100.00	50.00	200.00	100.00	100.00	50.00	200.00	100.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011013	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	100.00	50.00	200.00	100.00	100.00	50.00	200.00	100.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011022	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	100.00	50.00	200.00	100.00	100.00	50.00	200.00	100.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011031	B	CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR MARRÓN	UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	100.00	50.00	200.00	100.00	100.00	50.00	200.00	100.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04	3,151,344.14	4,958,379.30	3,430,961.86	5,064,629.49	3,437,192.36	792,578.77	338,717.74								
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06	420,233.61	1,185,573.83	790,048.36	1,188,571.83	790,048.36	311,454.19	298,644.04								
Meta: 0043 - DESARROLLO DE CENTROS DE PRODUCCION					1,126,954.16	145,939.09	849,828.22	527,692.24	850,426.22	527,692.24	248,993.57	237,444.04								
Actividad Operativa: C0156 - GESTION Y DESARROLLO DE LOS CICLOS ACADEMICOS DEL C					248,569.11	102,182.14	372,372.06	194,375.86	372,500.06	194,375.86	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					66,581.38	7,764.27	99,558.28	48,644.74	99,738.28	48,644.74	0.00	0.00								
71850005003 B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	80.00	120.00	40.00	60.00	80.00	120.00	40.00	60.00	80.00	120.00	40.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008001 B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.960000	10.00	29.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008001 B	GRAPA 23/17 X 1000	UNIDAD	4.080000	20.00	81.60	10.00	40.80	20.00	81.60	10.00	40.80	20.00	81.60	10.00	40.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002 B	GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	10.00	50.00	20.00	100.00	10.00	50.00	20.00	100.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008011 B	GRAPA 26/6 X 5000	DECENA	2.700000	20.00	54.00	10.00	27.00	20.00	54.00	10.00	27.00	20.00	54.00	10.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
73700001004 B	COLA SINTETICA X 250 mL CON DOSIFICADOR	UNIDAD	2.600000	48.00	124.80	24.00	62.40	48.00	124.80	24.00	62.40	48.00	124.80	24.00	62.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	32.070000	20.00	641.40	10.00	320.70	40.00	1,282.80	20.00	641.40	40.00	1,282.80	20.00	641.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	32.070000	20.00	641.40	10.00	320.70	40.00	1,282.80	20.00	641.40	40.00	1,282.80	20.00	641.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	32.070000	20.00	641.40	10.00	320.70	40.00	1,282.80	20.00	641.40	40.00	1,282.80	20.00	641.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005163 B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	32.070000	20.00	641.40	10.00	320.70	40.00	1,282.80	20.00	641.40	40.00	1,282.80	20.00	641.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005237 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO	UNIDAD	50.000000	20.00	1,000.00	10.00	500.00	30.00	1,500.00	15.00	750.00	30.00	1,500.00	15.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005237 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN	UNIDAD	48.000000	20.00	960.00	10.00	480.00	36.00	1,728.00	18.00	864.00	36.00	1,728.00	18.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005237 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO	UNIDAD	48.000000	20.00	960.00	10.00	480.00	36.00	1,728.00	18.00	864.00	36.00	1,728.00	18.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005238 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA	UNIDAD	48.000000	20.00	960.00	10.00	480.00	36.00	1,728.00	18.00	864.00	36.00	1,728.00	18.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006103 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	286.000000	8.00	2,288.00	4.00	1,144.00	14.00	4,004.00	7.00	2,002.00	14.00	4,004.00	7.00	2,002.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006230 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283AD NEGRO	UNIDAD	486.810000	4.00	1,947.24	0.00	0.00	8.00	3,894.48	4.00	1,947.24	8.00	3,894.48	4.00	1,947.24	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006256 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF217A NEGRO	UNIDAD	265.000000	4.00	1,060.00	0.00	0.00	8.00	2,120.00	4.00	1,060.00	8.00	2,120.00	4.00	1,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006273 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03534 CIAN	UNIDAD	1,352.000000	4.00	5,408.00	0.00	0.00	8.00	10,816.00	4.00	5,408.00	8.00	10,816.00	4.00	5,408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006273 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03535 MAGENTA	UNIDAD	1,345.000000	2.00	2,690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006273 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03533 AMARILLO	UNIDAD	1,345.000000	2.00	2,690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006273 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03532 NEGRO	UNIDAD	725.000000	2.00	1,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006363 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 006R04399 NEGRO	UNIDAD	1,200.000000	8.00	9,600.00	0.00	0.00	16.00	19,200.00	8.00	9,600.00	16.00	19,200.00	8.00	9,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,727.56	2,028.54	14,844.76	8,192.34	14,844.76	8,192.34	0.00	0.00								
13300012004 B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L	UNIDAD	24.000000	8.00	192.00	4.00	96.00	30.00	720.00	20.00	480.00	30.00	720.00	20.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300014007 B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 450 mL	UNIDAD	10.200000	39.00	397.80	26.00	265.20	39.00	370.50	26.00	247.00	39.00	370.50	26.00	247.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06		420,233.61		1,185,573.83		790,048.36		1,188,571.83		790,048.36		311,454.19		298,644.04	
Meta: 0043 - DESARROLLO DE CENTROS DE PRODUCCION					1,126,954.16		145,939.09		849,828.22		527,692.24		850,426.22		527,692.24		248,993.57		237,444.04	
Actividad Operativa: C0156 - GESTION Y DESARROLLO DE LOS CICLOS ACADEMICOS DEL C					248,569.11		102,182.14		372,372.06		194,375.86		372,500.06		194,375.86		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,727.56		2,028.54		14,844.76		8,192.34		14,844.76		8,192.34		0.00		0.00	
13300016013	B	DETERGENTE GRANULADO X 14 kg	UNIDAD	79.000000	5.00	395.00	3.00	237.00	5.00	395.00	3.00	237.00	5.00	395.00	3.00	237.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024003	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 6%	LITRO	18.000000	8.00	144.00	4.00	72.00	72.00	1,296.00	48.00	864.00	72.00	1,296.00	48.00	864.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027001	B	LIMPIA VIDRIOS X 900 mL	UNIDAD	22.000000	6.00	132.00	4.00	88.00	6.00	132.00	4.00	88.00	6.00	132.00	4.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005004	B	ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	UNIDAD	22.500000	8.00	180.00	4.00	90.00	36.00	810.00	24.00	540.00	36.00	810.00	24.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500006011	B	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE	UNIDAD	5.000000	18.00	90.00	9.00	45.00	18.00	90.00	9.00	45.00	18.00	90.00	9.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	5.000000	24.00	120.00	12.00	60.00	24.00	120.00	12.00	60.00	24.00	120.00	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500036001	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M	PAR	14.300000	36.00	514.80	24.00	343.20	36.00	514.80	24.00	343.20	36.00	514.80	24.00	343.20	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012004	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA	UNIDAD	23.000000	8.00	184.00	4.00	92.00	38.00	874.00	23.00	529.00	38.00	874.00	23.00	529.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012010	B	PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA BLANCO X 250 m	UNIDAD	80.000000	4.00	320.00	4.00	320.00	72.00	5,760.00	50.00	4,000.00	72.00	5,760.00	50.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016026	B	PAPEL TOALLA DE 22 cm X 20 cm X 95 HOJAS	UNIDAD	6.860000	36.00	246.96	24.00	164.64	36.00	246.96	24.00	164.64	36.00	246.96	24.00	164.64	0.00	0.00	0.00	0.00
13920018004	B	TOALLA HIGIENICA AUTOADHESIVA CON ALAS X 45	UNIDAD	32.000000	8.00	256.00	4.00	128.00	24.00	768.00	16.00	512.00	24.00	768.00	16.00	512.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003029	B	TACHO DE POLIETILENO CON TAPA PEDAL Y RUEDAS 120 L APROX.	UNIDAD	500.000000	1.00	500.00	0.00	0.00	5.00	2,500.00	0.00	0.00	5.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008037	B	TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO COLOR VERDE	METRO	5.500000	10.00	55.00	5.00	27.50	45.00	247.50	15.00	82.50	45.00	247.50	15.00	82.50	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					6,033.00		0.00		4,012.00		0.00		4,012.00		0.00		0.00		0.00	
20170003016	B	CANALETA DE PLÁSTICO 1 in X 3.00 m	UNIDAD	22.000000	22.00	484.00	0.00	0.00	22.00	484.00	0.00	0.00	22.00	484.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20170003038	B	CANALETA DE PVC 2 in X 2 in X 2.00 m	UNIDAD	25.000000	22.00	550.00	0.00	0.00	22.00	550.00	0.00	0.00	22.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160003006	B	CABLE DE RED TESTER	UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160021105	B	CABLE ELÉCTRICO TIPO THW Nº 12 X 100 m	UNIDAD	390.000000	3.00	1,170.00	0.00	0.00	3.00	1,080.00	0.00	0.00	3.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340042000	B	BATERIA RECARGABLE DE 9 V	UNIDAD	70.000000	24.00	1,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006000	B	INTERRUPTOR 2 X 20 A	UNIDAD	52.000000	3.00	156.00	0.00	0.00	3.00	156.00	0.00	0.00	3.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500006000	B	INTERRUPTOR 3 X 30 A	UNIDAD	180.000000	1.00	180.00	0.00	0.00	1.00	180.00	0.00	0.00	1.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010000	B	TOMACORRIENTE DOBLE PARA EMPOTRAR	UNIDAD	45.000000	24.00	1,080.00	0.00	0.00	24.00	1,080.00	0.00	0.00	24.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010020	B	EXTENSIÓN DE TOMACORRIENTE CON 6 TOMAS X 5 m	UNIDAD	119.000000	5.00	595.00	0.00	0.00	5.00	392.00	0.00	0.00	5.00	392.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540020000	B	SOQUETE (WALL) PLASTICO PARA FOCO	UNIDAD	6.000000	15.00	90.00	0.00	0.00	15.00	90.00	0.00	0.00	15.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					3,068.51		1,673.49		9,071.16		5,476.64		9,025.16		5,476.64		0.00		0.00	
58020043001	B	IBUPROFENO 400 mg TAB	UNIDAD	0.150000	1,000.00	150.00	500.00	75.00	1,500.00	225.00	1,000.00	150.00	1,500.00	225.00	1,000.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020043001	B	IBUPROFENO 800 mg TAB	UNIDAD	0.700000	100.00	70.00	50.00	35.00	150.00	105.00	100.00	70.00	150.00	105.00	100.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020044000	B	METAMIZOL SODICO 1 g INY 2 mL	UNIDAD	2.500000	80.00	200.00	40.00	100.00	120.00	300.00	80.00	200.00	120.00	300.00	80.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06		420,233.61		1,185,573.83		790,048.36		1,188,571.83		790,048.36		311,454.19		298,644.04	
Meta: 0043 - DESARROLLO DE CENTROS DE PRODUCCION					1,126,954.16		145,939.09		849,828.22		527,692.24		850,426.22		527,692.24		248,993.57		237,444.04	
Actividad Operativa: C0156 - GESTION Y DESARROLLO DE LOS CICLOS ACADEMICOS DEL C					248,569.11		102,182.14		372,372.06		194,375.86		372,500.06		194,375.86		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					3,068.51		1,673.49		9,071.16		5,476.64		9,025.16		5,476.64		0.00		0.00	
58020045000	B	NAPROXENO 500 mg TAB	UNIDAD	0.440000	200.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020046001	B	PARACETAMOL 500 mg TAB	UNIDAD	0.100000	1,600.00	160.00	800.00	80.00	2,550.00	255.00	1,700.00	170.00	2,550.00	255.00	1,700.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020047001	B	DICLOFENACO 75 mg INY 2 mL	UNIDAD	2.300000	30.00	69.00	20.00	46.00	30.00	69.00	20.00	46.00	10.00	23.00	20.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58030003000	B	CETIRIZINA 10 mg TAB	UNIDAD	1.110000	200.00	222.00	100.00	111.00	800.00	888.00	400.00	444.00	800.00	888.00	400.00	444.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58030018000	B	CLORFENAMINA MALEATO 4 mg TAB	UNIDAD	0.300000	400.00	120.00	200.00	60.00	1,200.00	360.00	800.00	240.00	1,200.00	360.00	800.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58070010000	B	AMOXICILINA 500 mg TAB	UNIDAD	0.280000	600.00	168.00	400.00	112.00	600.00	168.00	400.00	112.00	600.00	168.00	400.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58130003000	B	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 800 mg + 160 mg TAB	UNIDAD	0.370000	600.00	222.00	400.00	148.00	600.00	222.00	400.00	148.00	600.00	222.00	400.00	148.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58140013000	B	CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 500 mg TAB	UNIDAD	0.500000	600.00	300.00	400.00	200.00	600.00	300.00	400.00	200.00	600.00	300.00	400.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58150001000	B	FENAZOPIRIDINA 100 mg TAB	UNIDAD	1.000000	150.00	150.00	100.00	100.00	150.00	150.00	100.00	100.00	150.00	150.00	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58360019005	B	YODO POVIDONA 10 g/100 mL SOL 50 mL	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	4.00	100.00	6.00	150.00	4.00	100.00	6.00	150.00	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58360019009	B	YODO POVIDONA 8 g/100 mL ESPUMA 500 mL	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	3.00	75.00	9.00	225.00	6.00	150.00	9.00	225.00	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58380022001	B	SIMETICONA 80 mg TAB	UNIDAD	0.520000	100.00	52.00	50.00	26.00	600.00	312.00	400.00	208.00	600.00	312.00	400.00	208.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58380071000	B	OMEPRAZOL 100 mg TAB	UNIDAD	0.500000	200.00	100.00	100.00	50.00	1,800.00	900.00	1,200.00	600.00	1,800.00	900.00	1,200.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58380075000	B	DIMENHIDRINATO 50 mg TAB	UNIDAD	8.160000	20.00	163.20	10.00	81.60	200.00	1,632.00	100.00	816.00	200.00	1,632.00	100.00	816.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58500049002	B	SALBUTAMOL 200 mg/DOSIS AER 60 DOSIS	UNIDAD	13.000000	10.00	130.00	5.00	65.00	30.00	390.00	20.00	260.00	30.00	390.00	20.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58540097001	B	LIDOCAINA + SULFADIAZINA DE PLATA 600 mg + 1 g/100 g CRM 500 g	UNIDAD	13.470000	3.00	40.41	2.00	26.94	3.00	40.41	2.00	26.94	3.00	40.41	2.00	26.94	0.00	0.00	0.00	0.00
58570194000	B	ANTIACIDOS, OTRAS COMBINACIONES PLV 100 g	UNIDAD	70.550000	2.00	141.10	1.00	70.55	9.00	634.95	6.00	423.30	9.00	634.95	6.00	423.30	0.00	0.00	0.00	0.00
58630001000	B	ORFENADRINA CITRATO 100 mg TAB	UNIDAD	1.300000	40.00	52.00	20.00	26.00	600.00	780.00	400.00	520.00	600.00	780.00	400.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58630021003	B	MENTOL + METILSALICILATO 10 g + 10 g/100 g UNG 18 g	UNIDAD	37.700000	4.00	150.80	2.00	75.40	24.00	904.80	12.00	452.40	24.00	904.80	12.00	452.40	0.00	0.00	0.00	0.00
58710003000	B	DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SÓDICA) 4 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	1.000000	20.00	20.00	10.00	10.00	60.00	60.00	40.00	40.00	60.00	60.00	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					5,853.36		3,759.74		4,030.86		2,544.74		4,030.86		2,544.74		0.00		0.00	
35100002091	B	PEROXIDO DE HIDROGENO P.A. 30% X 1 L	UNIDAD	180.000000	6.00	1,080.00	4.00	720.00	6.00	1,080.00	4.00	720.00	6.00	1,080.00	4.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002569	B	CLORURO DE SODIO AL 0.9% X 1000 mL	UNIDAD	18.000000	6.00	108.00	4.00	72.00	6.00	108.00	4.00	72.00	6.00	108.00	4.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35380001000	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 90° X 1 L	UNIDAD	14.000000	48.00	672.00	24.00	336.00	48.00	672.00	24.00	336.00	48.00	672.00	24.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35380002000	B	ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) P.A. X 1 L	UNIDAD	150.000000	15.00	2,250.00	10.00	1,500.00	15.00	427.50	10.00	285.00	15.00	427.50	10.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510010001	B	TERMOMETRO DIGITAL ORAL	UNIDAD	45.000000	6.00	270.00	4.00	180.00	6.00	270.00	4.00	180.00	6.00	270.00	4.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570007002	B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 1 kg	UNIDAD	34.500000	11.00	379.50	7.00	241.50	11.00	379.50	7.00	241.50	11.00	379.50	7.00	241.50	0.00	0.00	0.00	0.00
49570025033	B	ESPARADRAPO HIPOALERGÉNICO MICROPOROSO 2.5 cm X 2 yd	UNIDAD	14.500000	36.00	522.00	24.00	348.00	36.00	522.00	24.00	348.00	36.00	522.00	24.00	348.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06		420,233.61		1,185,573.83		790,048.36		1,188,571.83		790,048.36		311,454.19		298,644.04	
Meta: 0043 - DESARROLLO DE CENTROS DE PRODUCCION					1,126,954.16		145,939.09		849,828.22		527,692.24		850,426.22		527,692.24		248,993.57		237,444.04	
Actividad Operativa: C0156 - GESTION Y DESARROLLO DE LOS CICLOS ACADEMICOS DEL C					248,569.11		102,182.14		372,372.06		194,375.86		372,500.06		194,375.86		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					5,853.36		3,759.74		4,030.86		2,544.74		4,030.86		2,544.74		0.00		0.00	
49570029000 B		GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	23.750000	10.00	237.50	6.00	142.50	10.00	237.50	6.00	142.50	10.00	237.50	6.00	142.50	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035003 B		JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 20 G X 1 in	UNIDAD	0.190000	100.00	19.00	50.00	9.50	100.00	19.00	50.00	9.50	100.00	19.00	50.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00
49570067000 B		VENDA ELASTICA 2 in X 5 yd	UNIDAD	2.760000	36.00	99.36	24.00	66.24	36.00	99.36	24.00	66.24	36.00	99.36	24.00	66.24	0.00	0.00	0.00	0.00
49570067006 B		VENDA ELASTICA 5 in X 5 yd	UNIDAD	4.500000	36.00	162.00	24.00	108.00	36.00	162.00	24.00	108.00	36.00	162.00	24.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570094031 B		CÁNULA INTRAVENOSA DESCARTABLE N° 20 G X 1 1/4 in	UNIDAD	2.500000	18.00	45.00	12.00	30.00	18.00	45.00	12.00	30.00	18.00	45.00	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570129001 B		EQUIPO DE VENOCISIS	UNIDAD	0.500000	18.00	9.00	12.00	6.00	18.00	9.00	12.00	6.00	18.00	9.00	12.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					3,226.40		1,902.10		26,491.60		20,816.00		26,485.60		20,816.00		0.00		0.00	
71500044000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.000000	40.00	80.00	20.00	40.00	350.00	700.00	250.00	500.00	350.00	700.00	250.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.370000	100.00	437.00	50.00	218.50	760.00	3,321.20	400.00	1,748.00	760.00	3,321.20	400.00	1,748.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	100.00	250.00	50.00	125.00	760.00	1,900.00	600.00	1,500.00	760.00	1,900.00	600.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	100.00	250.00	50.00	125.00	760.00	1,900.00	600.00	1,500.00	760.00	1,900.00	600.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR VERDE	UNIDAD	4.200000	100.00	420.00	50.00	210.00	400.00	1,680.00	400.00	1,680.00	400.00	1,680.00	400.00	1,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006050 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	DOC.	3.000000	2.00	6.00	1.00	3.00	4.00	12.00	2.00	6.00	2.00	6.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006059 B		CARGA PARA PLUMON PIZARRA ACRILICA COLOR VERDE	UNIDAD	9.630000	40.00	385.20	20.00	192.60	400.00	3,852.00	200.00	1,926.00	400.00	3,852.00	200.00	1,926.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006059 B		CARGA PARA PLUMON PIZARRA ACRILICA COLOR NEGRO	UNIDAD	9.630000	70.00	674.10	50.00	481.50	640.00	6,163.20	600.00	5,778.00	640.00	6,163.20	600.00	5,778.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006059 B		CARGA PARA PLUMON PIZARRA ACRILICA COLOR ROJO	UNIDAD	9.630000	70.00	674.10	50.00	481.50	640.00	6,163.20	600.00	5,778.00	640.00	6,163.20	600.00	5,778.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730005000 B		CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	50.00	25.00	1,600.00	800.00	800.00	400.00	1,600.00	800.00	800.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					1,050.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
35380002000 B		ALCOHOL ISOPROPILICO (ISOPROPANOL) P.A. X 1 L	UNIDAD	150.000000	7.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO					804.60		0.00		804.60		0.00		804.60		0.00		0.00		0.00	0.00
28540012026 B		LUMINARIA CON FOCO AHORRADOR 27 W	UNIDAD	44.700000	18.00	804.60	0.00	0.00	18.00	804.60	0.00	0.00	18.00	804.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					913.30		194.00		408.40		194.00		408.40		194.00		0.00		0.00	0.00
07040019000 B		CINTA AISLANTE DE 3/4 in X 20 m	UNIDAD	9.100000	13.00	118.30	0.00	0.00	14.00	127.40	0.00	0.00	14.00	127.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15120007000 B		CINTILLO DE PLÁSTICO 3 mm X 30 cm APROX.	CIENTO	35.000000	1.00	35.00	2.00	70.00	1.00	35.00	2.00	70.00	1.00	35.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15120007000 B		CINTILLO DE PLÁSTICO 3 mm X 40 cm APROX.	CIENTO	22.000000	1.00	22.00	2.00	44.00	1.00	22.00	2.00	44.00	1.00	22.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15120007000 B		CINTILLO DE PLÁSTICO 2 mm X 30 cm APROX.	CIENTO	25.000000	1.00	25.00	2.00	50.00	1.00	25.00	2.00	50.00	1.00	25.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00



















**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06		420,233.61		1,185,573.83		790,048.36		1,188,571.83		790,048.36		311,454.19		298,644.04	
Meta: 0047 - INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL IN					115,619.68		53,563.36		154,684.99		138,156.12		154,684.99		138,156.12		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0014 - ADQUISICION DE BIENES DE CAPITAL					61,743.26		0.00		61,577.49		0.00		61,577.49		0.00		0.00		0.00	
2.6.3.2.3.1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS					58,093.26		0.00		57,077.49		0.00		57,077.49		0.00		0.00		0.00	
74088037003 B		MONITOR LED 28 in	UNIDAD	940.000000	1.00	940.00	0.00	0.00	1.00	940.00	0.00	0.00	1.00	940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0167 - GESTION Y CONDUCCION ADMINISTRATIVA DE LOS PROCESOS					41,000.00		46,200.00		68,400.00		103,600.00		68,400.00		103,600.00		0.00		0.00	
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					0.00		3,600.00		0.00		3,600.00		0.00		3,600.00		0.00		0.00	
90100001000 S		SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					0.00		3,600.00		0.00		3,600.00		0.00		3,600.00		0.00		0.00	
90100007001 S		COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS REGIONALES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	1.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.2.4.1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					4,000.00		4,000.00		11,000.00		22,000.00		11,000.00		22,000.00		0.00		0.00	
15010004000 S		SERVICIO DE PUBLICIDAD- IMAGEN INSTITUCIONAL	SERVICIO		1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	11,000.00	1.00	22,000.00	1.00	11,000.00	1.00	22,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.2.4.3 SERVICIOS DE IMAGEN INSTITUCIONAL					4,000.00		4,000.00		11,000.00		22,000.00		11,000.00		22,000.00		0.00		0.00	
15010004000 S		SERVICIO DE PUBLICIDAD- IMAGEN INSTITUCIONAL	SERVICIO		1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	11,000.00	1.00	22,000.00	1.00	11,000.00	1.00	22,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					3,000.00		1,000.00		6,000.00		8,000.00		6,000.00		8,000.00		0.00		0.00	
60200001027 S		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	1.00	4,000.00	1.00	3,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60200001028 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE CÓMPUTO E IMPRESORAS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1,000.00	1.00	3,000.00	1.00	4,000.00	1.00	3,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					2,000.00		4,000.00		10,000.00		16,000.00		10,000.00		16,000.00		0.00		0.00	
04010001000 S		SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		1.00	2,000.00	1.00	4,000.00	1.00	10,000.00	1.00	16,000.00	1.00	10,000.00	1.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS					1,000.00		2,000.00		1,000.00		2,000.00		1,000.00		2,000.00		0.00		0.00	
06100003000 S		SERVICIO DE LAVADO DE PRENDAS EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	1.00	2,000.00	1.00	1,000.00	1.00	2,000.00	1.00	1,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					24,000.00		24,000.00		26,400.00		26,400.00		26,400.00		26,400.00		0.00		0.00	
07050004015 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN INFORMATICA	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	24,000.00	1.00	26,400.00	1.00	26,400.00	1.00	26,400.00	1.00	26,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0169 - ORGANIZACION DEL PROCESO DE ADMISION ORDINARIO					6,906.61		5,458.63		18,214.17		28,046.59		18,214.17		28,046.59		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					793.60		1,587.20		793.60		1,587.20		793.60		1,587.20		0.00		0.00	
09110001000 B		BEBIDA GASEOSA X 3 L APROX.	UNIDAD	11.000000	12.00	132.00	24.00	264.00	12.00	132.00	24.00	264.00	12.00	132.00	24.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001013 B		BEBIDA GASEOSA X 500 mL	UNIDAD	2.000000	120.00	240.00	240.00	480.00	120.00	240.00	240.00	480.00	120.00	240.00	240.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002002 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 2.5 L	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	24.00	84.00	12.00	42.00	24.00	84.00	12.00	42.00	24.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002008 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	1.500000	120.00	180.00	240.00	360.00	120.00	180.00	240.00	360.00	120.00	180.00	240.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024		2025		2026		2027											
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
					PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04	3,151,344.14	4,958,379.30	3,430,961.86	5,064,629.49	3,437,192.36	792,578.77	338,717.74					
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06	420,233.61	1,185,573.83	790,048.36	1,188,571.83	790,048.36	311,454.19	298,644.04										
Meta: 0047 - INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL IN(					115,619.68	53,563.36	154,684.99	138,156.12	154,684.99	138,156.12	0.00	0.00										
Actividad Operativa: C0169 - ORGANIZACION DEL PROCESO DE ADMISION ORDINARIO					6,906.61	5,458.63	18,214.17	28,046.59	18,214.17	28,046.59	0.00	0.00										
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					793.60	1,587.20	793.60	1,587.20	793.60	1,587.20	0.00	0.00										
09110004008 B		JUGO DE FRUTAS X 1.5 L	UNIDAD	10.800000	12.00	129.60	24.00	259.20	12.00	129.60	24.00	259.20	12.00	129.60	24.00	259.20	0.00	0.00	0.00	0.00		
09540010000 B		YOGURT X 1 L	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	20.00	140.00	10.00	70.00	20.00	140.00	10.00	70.00	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					2,193.00	2,923.00	4,514.00	5,586.00	4,514.00	5,586.00	0.00	0.00										
12060014029 B		MASTER PARA DUPLICADORA RISO RZ 220 UI	UNIDAD	195.000000	1.00	195.00	3.00	585.00	2.00	390.00	4.00	780.00	2.00	390.00	4.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
44510026007 B		TINTA PARA DUPLICADORA RISO RZ 220 NEGRO	UNIDAD	128.000000	2.00	256.00	4.00	512.00	5.00	640.00	10.00	1,280.00	5.00	640.00	10.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750058000 B		MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	42.000000	1.00	42.00	3.00	126.00	2.00	84.00	3.00	126.00	2.00	84.00	3.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750062036 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A2XN0RD NEGRO	UNIDAD	850.000000	1.00	850.00	1.00	850.00	1.00	850.00	1.00	850.00	1.00	850.00	1.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750062036 B		TAMBOR DE IMAGEN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. A2XN0TD CIAN MAGENTA AMARILLO	UNIDAD	850.000000	1.00	850.00	1.00	850.00	3.00	2,550.00	3.00	2,550.00	3.00	2,550.00	3.00	2,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,788.09	684.59	12,774.65	20,609.55	12,774.65	20,609.55	0.00	0.00										
47510003100 B		PAPEL DE HILO IMPRESO 180 g TAMAÑO A4 MILLAR	MILLAR	0.260000	1.00	0.26	0.00	0.00	1.00	0.26	2.00	0.52	1.00	0.26	2.00	0.52	0.00	0.00	0.00	0.00		
50330022004 B		PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) 60 cm X 50 m	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	2.00	60.00	4.00	120.00	2.00	60.00	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
50330025004 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	3.00	36.00	3.00	36.00	3.00	36.00	3.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030006010 B		GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	4.000000	1.00	4.00	0.00	0.00	5.00	20.00	10.00	40.00	5.00	20.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	9.000000	1.00	9.00	0.00	0.00	2.00	18.00	3.00	27.00	2.00	18.00	3.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030016000 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.090000	1.00	2.09	0.00	0.00	3.00	6.27	3.00	6.27	3.00	6.27	3.00	6.27	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001010 B		ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.500000	1.00	4.50	0.00	0.00	5.00	22.50	10.00	45.00	5.00	22.50	10.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	5.550000	1.00	5.55	0.00	0.00	40.00	222.00	80.00	444.00	40.00	222.00	80.00	444.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004003 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4.	CIENTO	33.000000	1.00	33.00	0.00	0.00	10.00	330.00	20.00	660.00	10.00	330.00	20.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060010018 B		SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	EMP X 50	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	5.00	90.00	10.00	180.00	5.00	90.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	23.200000	1.00	23.20	0.00	0.00	5.00	116.00	10.00	232.00	5.00	116.00	10.00	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	EMP X 50	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	5.00	50.00	10.00	100.00	5.00	50.00	10.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	11.300000	1.00	11.30	0.00	0.00	5.00	56.50	10.00	113.00	5.00	56.50	10.00	113.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.767000	50.00	38.35	0.00	0.00	1,500.00	1,150.50	1,800.00	1,380.60	1,500.00	1,150.50	1,800.00	1,380.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	1.00	3.00	1.00	3.00	1.00	3.00	1.00	3.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500011004 B		ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	74.500000	0.00	0.00	1.00	74.50	3.00	223.50	6.00	447.00	3.00	223.50	6.00	447.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.100000	5.00	10.50	10.00	21.00	5.00	10.50	10.00	21.00	5.00	10.50	10.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06		420,233.61		1,185,573.83		790,048.36		1,188,571.83		790,048.36		311,454.19		298,644.04	
Meta: 0047 - INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL IN(					115,619.68		53,563.36		154,684.99		138,156.12		154,684.99		138,156.12		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0169 - ORGANIZACION DEL PROCESO DE ADMISION ORDINARIO					6,906.61		5,458.63		18,214.17		28,046.59		18,214.17		28,046.59		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,788.09		684.59		12,774.65		20,609.55		12,774.65		20,609.55		0.00		0.00	
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	2.00	20.00	1.00	10.00	2.00	20.00	1.00	10.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.590000	0.00	0.00	50.00	29.50	3,000.00	1,770.00	3,600.00	2,124.00	3,000.00	1,770.00	3,600.00	2,124.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	10.00	25.00	5.00	12.50	10.00	25.00	5.00	12.50	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	1.80	1.00	1.80	1.00	1.80	1.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	24.78	1.00	24.78	1.00	24.78	1.00	24.78	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	1.80	1.00	1.80	1.00	1.80	1.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004013	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	DOC.	5.100000	10.00	51.00	0.00	0.00	250.00	1,275.00	300.00	1,530.00	250.00	1,275.00	300.00	1,530.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.570000	2.00	5.14	4.00	10.28	2.00	5.14	4.00	10.28	2.00	5.14	4.00	10.28	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	2.600000	2.00	5.20	4.00	10.40	2.00	5.20	4.00	10.40	2.00	5.20	4.00	10.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.770000	2.00	5.54	4.00	11.08	2.00	5.54	4.00	11.08	2.00	5.54	4.00	11.08	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.200000	2.00	6.40	4.00	12.80	2.00	6.40	4.00	12.80	2.00	6.40	4.00	12.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.200000	2.00	6.40	4.00	12.80	2.00	6.40	4.00	12.80	2.00	6.40	4.00	12.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000	2.00	5.40	4.00	10.80	2.00	5.40	4.00	10.80	2.00	5.40	4.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	5.600000	2.00	11.20	3.00	16.80	2.00	11.20	3.00	16.80	2.00	11.20	3.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.200000	2.00	6.40	4.00	12.80	2.00	6.40	4.00	12.80	2.00	6.40	4.00	12.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.600000	2.00	11.20	3.00	16.80	2.00	11.20	3.00	16.80	2.00	11.20	3.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	4.00	10.00	2.00	5.00	4.00	10.00	2.00	5.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.700000	2.00	5.40	4.00	10.80	2.00	5.40	4.00	10.80	2.00	5.40	4.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.370000	2.00	8.74	3.00	13.11	2.00	5.00	3.00	7.50	2.00	5.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	3.00	7.50	2.00	5.00	3.00	7.50	2.00	5.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006048	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	10.00	25.00	5.00	12.50	10.00	25.00	5.00	12.50	10.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006051	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	4.00	10.00	2.00	5.00	4.00	10.00	2.00	5.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006051	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA EXTRA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	4.00	10.00	2.00	5.00	4.00	10.00	2.00	5.00	4.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES																															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027																			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2																	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/																
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04				3,151,344.14				4,958,379.30				3,430,961.86				5,064,629.49				3,437,192.36				792,578.77				338,717.74			
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06				420,233.61				1,185,573.83				790,048.36				1,188,571.83				790,048.36				311,454.19				298,644.04			
Meta: 0047 - INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL IN(					115,619.68				53,563.36				154,684.99				138,156.12				154,684.99				138,156.12				0.00				0.00			
Actividad Operativa: C0169 - ORGANIZACION DEL PROCESO DE ADMISION ORDINARIO					6,906.61				5,458.63				18,214.17				28,046.59				18,214.17				28,046.59				0.00				0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,788.09				684.59				12,774.65				20,609.55				12,774.65				20,609.55				0.00				0.00			
7160009004 B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	3.800000	1.00	3.80	0.00	0.00	20.00	76.00	40.00	152.00	20.00	76.00	40.00	152.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
7160009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	2.00	10.00	1.00	5.00	2.00	10.00	1.00	5.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	2.00	6.00	1.00	3.00	2.00	6.00	1.00	3.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
7172005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	20.060000	1.00	20.06	0.00	0.00	25.00	501.50	30.00	601.80	25.00	501.50	30.00	601.80	0.00	0.00	0.00	0.00																
7172005023 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 500	15.000000	2.00	30.00	3.00	45.00	2.00	30.00	3.00	45.00	2.00	30.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
7172005025 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	MILLAR	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	2.00	96.00	1.00	48.00	2.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
71720033002 B		PAPEL BULKY 75 g TAMAÑO OFICIO	MILLAR	52.000000	1.00	52.00	0.00	0.00	25.00	1,300.00	30.00	1,560.00	25.00	1,300.00	30.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
7185005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	10.00	30.00	5.00	15.00	10.00	30.00	5.00	15.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
7185005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
7185008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.960000	1.00	2.96	2.00	5.92	1.00	2.96	2.00	5.92	1.00	2.96	2.00	5.92	0.00	0.00	0.00	0.00																
7185008001 B		GRAPA 23/17 X 1000	UNIDAD	4.080000	1.00	4.08	2.00	8.16	1.00	4.08	2.00	8.16	1.00	4.08	2.00	8.16	0.00	0.00	0.00	0.00																
7185008002 B		GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	2.00	10.00	1.00	5.00	2.00	10.00	1.00	5.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
7185008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.940000	3.00	8.82	6.00	17.64	3.00	8.82	6.00	17.64	3.00	8.82	6.00	17.64	0.00	0.00	0.00	0.00																
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	3.300000	2.00	6.60	3.00	9.90	2.00	6.60	3.00	9.90	2.00	6.60	3.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00																
7674006103 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	286.000000	1.00	286.00	0.00	0.00	2.00	572.00	4.00	1,144.00	2.00	572.00	4.00	1,144.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
7674006275 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03520 NEGRO	UNIDAD	478.000000	2.00	956.00	0.00	0.00	2.00	956.00	4.00	1,912.00	2.00	956.00	4.00	1,912.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
7674006275 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03521 AMARILLO	UNIDAD	590.000000	1.00	590.00	0.00	0.00	2.00	1,180.00	4.00	2,360.00	2.00	1,180.00	4.00	2,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
7674006276 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03522 CIAN	UNIDAD	590.000000	1.00	590.00	0.00	0.00	2.00	1,180.00	4.00	2,360.00	2.00	1,180.00	4.00	2,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
7674006276 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R03523 MAGENTA	UNIDAD	590.000000	1.00	590.00	0.00	0.00	2.00	1,180.00	4.00	2,360.00	2.00	1,180.00	4.00	2,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
76750059000 B		MEMORIA PORTATIL USB DE 8 GB	UNIDAD	32.500000	1.00	32.50	0.00	0.00	1.00	32.50	2.00	65.00	1.00	32.50	2.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
76750059000 B		MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	26.500000	1.00	26.50	2.00	53.00	1.00	26.50	2.00	53.00	1.00	26.50	2.00	53.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					131.92				263.84				131.92				263.84				131.92				263.84				0.00				0.00			
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	8.350000	1.00	8.35	2.00	16.70	1.00	8.35	2.00	16.70	1.00	8.35	2.00	16.70	0.00	0.00	0.00	0.00																
13920010009 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	10.00	80.00	5.00	40.00	10.00	80.00	5.00	40.00	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
13920010014 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 130 g	UNIDAD	3.800000	5.00	19.00	10.00	38.00	5.00	19.00	10.00	38.00	5.00	19.00	10.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00																
13920012004 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA X 20	UNIDAD	28.570000	1.00	28.57	2.00	57.14	1.00	28.57	2.00	57.14	1.00	28.57	2.00	57.14	0.00	0.00	0.00	0.00																
13920016027 B		PAPEL TOALLA 20 cm X 22 cm X 100 HOJAS	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	24.00	72.00	12.00	36.00	24.00	72.00	12.00	36.00	24.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00																

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06		420,233.61		1,185,573.83		790,048.36		1,188,571.83		790,048.36		311,454.19		298,644.04	
Meta: 0047 - INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL IN					115,619.68		53,563.36		154,684.99		138,156.12		154,684.99		138,156.12		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0171 - ORGANIZACION DEL PROCESO DE ADMISION EXTRAORDINARI					5,969.81		1,904.73		6,493.33		6,509.53		6,493.33		6,509.53		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					758.60		758.60		758.60		758.60		758.60		758.60		0.00		0.00	
09110001000	B	BEBIDA GASEOSA X 3 L APROX.	UNIDAD	11.000000	12.00	132.00	12.00	132.00	12.00	132.00	12.00	132.00	12.00	132.00	12.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001013	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL	UNIDAD	2.000000	120.00	240.00	120.00	240.00	120.00	240.00	120.00	240.00	120.00	240.00	120.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002002	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 2.5 L	UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002008	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	1.500000	120.00	180.00	120.00	180.00	120.00	180.00	120.00	180.00	120.00	180.00	120.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110004008	B	JUGO DE FRUTAS X 1.5 L	UNIDAD	10.800000	12.00	129.60	12.00	129.60	12.00	129.60	12.00	129.60	12.00	129.60	12.00	129.60	0.00	0.00	0.00	0.00
09540010000	B	YOGURT X 1 L	UNIDAD	7.000000	5.00	35.00	5.00	35.00	5.00	35.00	5.00	35.00	5.00	35.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					365.00		407.00		663.00		663.00		663.00		663.00		0.00		0.00	
12060014029	B	MASTER PARA DUPLICADORA RISO RZ 220 UI	UNIDAD	195.000000	1.00	195.00	1.00	195.00	1.00	195.00	1.00	195.00	1.00	195.00	1.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44510026007	B	TINTA PARA DUPLICADORA RISO RZ 220 NEGRO	UNIDAD	128.000000	1.00	128.00	1.00	128.00	3.00	384.00	3.00	384.00	3.00	384.00	3.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750058000	B	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	42.000000	1.00	42.00	2.00	84.00	2.00	84.00	2.00	84.00	2.00	84.00	2.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,749.69		642.61		4,975.21		4,991.41		4,975.21		4,991.41		0.00		0.00	
47510001908	B	FICHA OPTICA DE CALIFICACION	MILLAR	1,850.000000	1.00	1,850.00	0.00	0.00	1.00	1,850.00	1.00	1,850.00	1.00	1,850.00	1.00	1,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00
47510003100	B	PAPEL DE HILO IMPRESO 180 g TAMAÑO A4	MILLAR	0.260000	1.00	0.26	1.00	0.26	1.00	0.26	1.00	0.26	1.00	0.26	1.00	0.26	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004243	B	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 20 in X 30 in COLOR NEGRO	CIENTO	80.000000	1.00	80.00	1.00	80.00	1.00	12.00	1.00	12.00	1.00	12.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330022004	B	PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) 60 cm X 50 m	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006010	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	5.00	20.00	5.00	20.00	5.00	20.00	5.00	20.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	9.000000	2.00	18.00	2.00	18.00	2.00	18.00	2.00	18.00	2.00	18.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.090000	2.00	4.18	2.00	4.18	2.00	4.18	2.00	4.18	2.00	4.18	2.00	4.18	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001010	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	2.00	9.00	2.00	9.00	2.00	9.00	2.00	9.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010018	B	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	EMP X 50	18.000000	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	5.00	90.00	5.00	90.00	5.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	EMP X 50	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	5.00	50.00	5.00	50.00	5.00	50.00	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	11.300000	5.00	56.50	0.00	0.00	5.00	56.50	5.00	56.50	5.00	56.50	5.00	56.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.767000	10.00	7.67	0.00	0.00	150.00	115.05	150.00	115.05	150.00	115.05	150.00	115.05	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	1.00	3.00	1.00	3.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.100000	5.00	10.50	0.00	0.00	5.00	10.50	5.00	10.50	5.00	10.50	5.00	10.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	1.00	10.00	1.00	10.00	1.00	10.00	1.00	10.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00

### ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06		420,233.61		1,185,573.83		790,048.36		1,188,571.83		790,048.36		311,454.19		298,644.04	
Meta: 0047 - INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL IN					115,619.68		53,563.36		154,684.99		138,156.12		154,684.99		138,156.12		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0171 - ORGANIZACION DEL PROCESO DE ADMISION EXTRAORDINARI					5,969.81		1,904.73		6,493.33		6,509.53		6,493.33		6,509.53		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,749.69		642.61		4,975.21		4,991.41		4,975.21		4,991.41		0.00		0.00	
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.590000	50.00	29.50	0.00	0.00	300.00	177.00	300.00	177.00	300.00	177.00	300.00	177.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	5.00	12.50	5.00	12.50	5.00	12.50	5.00	12.50	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	1.80	1.00	1.80	1.00	1.80	1.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	24.78	1.00	24.78	1.00	24.78	1.00	24.78	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	30.000000	1.00	30.00	1.00	30.00	1.00	1.80	1.00	1.80	1.00	1.80	1.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004013	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	DOC.	5.100000	25.00	127.50	0.00	0.00	25.00	127.50	25.00	127.50	25.00	127.50	25.00	127.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.570000	1.00	2.57	1.00	2.57	1.00	2.57	1.00	2.57	1.00	2.57	1.00	2.57	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	UNIDAD	2.600000	1.00	2.60	1.00	2.60	1.00	2.60	1.00	2.60	1.00	2.60	1.00	2.60	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.770000	1.00	2.77	1.00	2.77	1.00	2.77	1.00	2.77	1.00	2.77	1.00	2.77	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.200000	1.00	3.20	1.00	3.20	1.00	3.20	1.00	3.20	1.00	3.20	1.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.200000	1.00	3.20	1.00	3.20	1.00	3.20	1.00	3.20	1.00	3.20	1.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000	1.00	2.70	1.00	2.70	1.00	2.70	1.00	2.70	1.00	2.70	1.00	2.70	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	5.600000	2.00	11.20	3.00	16.80	2.00	11.20	3.00	16.80	2.00	11.20	3.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.200000	1.00	3.20	1.00	3.20	1.00	3.20	1.00	3.20	1.00	3.20	1.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.600000	2.00	11.20	3.00	16.80	2.00	11.20	3.00	16.80	2.00	11.20	3.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.700000	1.00	2.70	1.00	2.70	1.00	2.70	1.00	2.70	1.00	2.70	1.00	2.70	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.370000	2.00	8.74	3.00	13.11	2.00	5.00	3.00	7.50	2.00	5.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	3.00	7.50	2.00	5.00	3.00	7.50	2.00	5.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006048	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	5.00	12.50	5.00	12.50	5.00	12.50	5.00	12.50	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006051	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006051	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA EXTRA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	3.800000	10.00	38.00	10.00	38.00	10.00	38.00	10.00	38.00	10.00	38.00	10.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					21,486,968.04		3,151,344.14		4,958,379.30		3,430,961.86		5,064,629.49		3,437,192.36		792,578.77		338,717.74	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					3,327,962.06		420,233.61		1,185,573.83		790,048.36		1,188,571.83		790,048.36		311,454.19		298,644.04	
Meta: 0047 - INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL IN					115,619.68		53,563.36		154,684.99		138,156.12		154,684.99		138,156.12		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0171 - ORGANIZACION DEL PROCESO DE ADMISION EXTRAORDINARI					5,969.81		1,904.73		6,493.33		6,509.53		6,493.33		6,509.53		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,749.69		642.61		4,975.21		4,991.41		4,975.21		4,991.41		0.00		0.00	
7160009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	1.00	3.00	1.00	3.00	1.00	3.00	1.00	3.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	20.060000	3.00	60.18	0.00	0.00	3.00	60.18	3.00	60.18	3.00	60.18	3.00	60.18	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005023	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 500	15.000000	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005025	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	MILLAR	48.000000	1.00	48.00	1.00	48.00	1.00	48.00	1.00	48.00	1.00	48.00	1.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720033002	B	PAPEL BULKY 75 g TAMAÑO OFICIO	MILLAR	52.000000	1.00	52.00	0.00	0.00	3.00	156.00	3.00	156.00	3.00	156.00	3.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	5.00	15.00	5.00	15.00	5.00	15.00	5.00	15.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.960000	1.00	2.96	1.00	2.96	1.00	2.96	1.00	2.96	1.00	2.96	1.00	2.96	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001	B	GRAPA 23/17 X 1000	UNIDAD	4.080000	1.00	4.08	1.00	4.08	1.00	4.08	1.00	4.08	1.00	4.08	1.00	4.08	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.940000	2.00	5.88	2.00	5.88	2.00	5.88	2.00	5.88	2.00	5.88	2.00	5.88	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	3.300000	2.00	6.60	2.00	6.60	2.00	6.60	2.00	6.60	2.00	6.60	2.00	6.60	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	286.000000	1.00	286.00	0.00	0.00	1.00	286.00	1.00	286.00	1.00	286.00	1.00	286.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006233	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 220C A33K480 CIAN	UNIDAD	485.000000	1.00	485.00	0.00	0.00	1.00	485.00	1.00	485.00	1.00	485.00	1.00	485.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006233	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 220M A33K380 MAGENTA	UNIDAD	485.000000	1.00	485.00	0.00	0.00	1.00	485.00	1.00	485.00	1.00	485.00	1.00	485.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006233	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 220Y A33K280 AMARILLO	UNIDAD	485.000000	1.00	485.00	0.00	0.00	1.00	485.00	1.00	485.00	1.00	485.00	1.00	485.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 8 GB	UNIDAD	32.500000	1.00	32.50	1.00	32.50	1.00	32.50	1.00	32.50	1.00	32.50	1.00	32.50	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	26.500000	1.00	26.50	1.00	26.50	1.00	26.50	1.00	26.50	1.00	26.50	1.00	26.50	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	47.300000	1.00	47.30	0.00	0.00	1.00	47.30	1.00	47.30	1.00	47.30	1.00	47.30	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					96.52		96.52		96.52		96.52		96.52		96.52		0.00		0.00	
13300014007	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	8.350000	1.00	8.35	1.00	8.35	1.00	8.35	1.00	8.35	1.00	8.35	1.00	8.35	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010009	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	2.00	16.00	2.00	16.00	2.00	16.00	2.00	16.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010014	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 130 g	UNIDAD	3.800000	2.00	7.60	2.00	7.60	2.00	7.60	2.00	7.60	2.00	7.60	2.00	7.60	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012004	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA X 20	UNIDAD	28.570000	1.00	28.57	1.00	28.57	1.00	28.57	1.00	28.57	1.00	28.57	1.00	28.57	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016027	B	PAPEL TOALLA 20 cm X 22 cm X 100 HOJAS	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	12.00	36.00	12.00	36.00	12.00	36.00	12.00	36.00	12.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00



**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS  
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000111

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2024				2025				2026				2027			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: Previsión Presupuestaria					900.00	0.00	1,000.00	0.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					900.00	0.00	1,000.00	0.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0024 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					900.00	0.00	1,000.00	0.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0088 - GESTION, SUPERVISION, Y DESARROLLO DEL SERVICIO DE BII					900.00	0.00	1,000.00	0.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					900.00	0.00	1,000.00	0.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960017003 B		GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	50.000000	18.00	900.00	0.00	0.00	20.00	1,000.00	0.00	0.00	18.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL GENERAL S/</b>					<b>21,487,868.04</b>	<b>3,151,344.14</b>	<b>4,959,379.30</b>	<b>3,430,961.86</b>	<b>5,065,529.49</b>	<b>3,437,192.36</b>	<b>792,578.77</b>	<b>338,717.74</b>								

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

\_\_\_\_\_  
Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

\_\_\_\_\_  
Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad